



GEMEINDE
SCHEFFAU
am Wilden Kaiser

Voranschlag 2022

mittelfristiger Finanzplan 2023 bis 2026

Politischer Bezirk: **Kufstein** / Land: **Tirol**

Festsetzung des Voranschlages

Der Entwurf des Voranschlages vom 01.12.2021 für das Finanzjahr 2022 wurde in der Zeit vom 02.12.2021 bis 16.12.2021 im Gemeindeamt Scheffau am Wilden Kaiser zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgt vom 01.12.2021 bis 17.12.2021. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht. Der Voranschlag wurde **in der Sitzung des Gemeinderates am 20.12.2021 festgesetzt**. Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit von 22.12.2021 bis 07.01.2022 **kundgemacht**.

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 20.12.2021:

Anwesende: Bgm. Christian **Tschugg**, Bgmstv. Georg **Steiner**, GV Ing. Andreas **Höbarth**, GVⁱⁿ Petra **Schönberg**, GV Andreas **Steiner**, GRⁱⁿ Helene **Bichler**, GR Robert **Feger**, GR Florian **Höflinger**, GR Manfred **Hautz**, GR Gottfried **Horngacher**, GR Anton **Maier**, GR Christoph **Tomasi** und GR-Emgl. Johannes **Werlberger**

Nicht erschienen: GRⁱⁿ Martina **Told** (entschuldigt abwesend)

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben.

- Abstimmungsergebnis Voranschlag 2022: 13 Ja-Stimmen / 0 Nein-Stimmen / 0 Stimmenthaltungen
- Abstimmungsergebnis MFP 2023-2026: 13 Ja-Stimmen / 0 Nein-Stimmen / 0 Stimmenthaltungen

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 idgF, auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht.

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 25.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

Der Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung im Finanzierungshaushalt (Anlage 1b VRV 2015 - Saldo 5) wird durch Entnahmen aus allgemeinen Haushaltsrücklagen und liquiden Mitteln des Girokontos bei der Raiffeisenbank Söll-Scheffau ausgeglichen.

**Gemeindeabgaben ab 01. Jänner 2022 bis auf weiteres
(Steuern, Gebühren und Beiträge)**

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von / bis	Hebesätze
Grundsteuer A	20.12.2021	20.12.2021- 07.01.2022	500 % des Messbetrages
Grundsteuer B	20.12.2021	20.12.2021- 07.01.2022	500 % des Messbetrages
Kommunalsteuer	20.12.2021	20.12.2021- 07.01.2022	3 % der Bemessungsgrundlage – gemäß KommStG 1993 (BGBl. 819/1993 idgF)
	20.12.2021	20.12.2021- 07.01.2022	
Hundesteuer	20.12.2021	20.12.2021- 07.01.2022	€ 45,00 pro Hund und Jahr – gemäß § 1 (1) Tiroler Hundesteuergesetz € 80,00 pro Hund und Jahr – für alle übrigen Hunden
Vergnügungssteuer	20.12.2021	20.12.2021- 07.01.2022	Spiel-/Glücksspielautomaten gemäß Vergnügungssteuergesetz 2017 (LGBl. 87/2017)
Erschließungsbeitrag	20.12.2021	20.12.2021- 07.01.2022	4 % des Erschließungskostenfaktors (gemäß TVAG 2011 (LGBl. 58/2011-WV) und Verordnung der Tiroler Landesregierung vom 16.12.2014 (LGBl. 184/2014))
Ausgleichsabgabe laut Stellplatzverordnung 2009	20.12.2021	20.12.2021- 07.01.2022	pro befreite Abstellmöglichkeit das zwanzig- bzw. sechzigfache des Erschließungskostenfaktors - Stellplatzverordnung 2009 und §§ 3 bis 6 TVAG 2011 (LGBl. 58/2011-WV)
Abfallgebühren: • Grundgebühr	20.12.2021	20.12.2021- 07.01.2022	€ 16,83 pro EGW – inkl. 10% Mwst.
Abfallgebühren: • Weitere Gebühr • Müllsack (70 Liter) • Biomüllabfuhr • Biomüllsack (10 Liter)	20.12.2021	20.12.2021- 07.01.2022	€ 0,38 pro kg – inkl. 10% Mwst. € 4,40 pro Stück – inkl. 10% Mwst. € 12,65 pro Entleerung eines 120 l-Behälters – inkl. 10% Mwst. € 0,50 pro Stück – inkl. 10% Mwst. (VE 26 Stück = € 13,00)
Wasseranschlussgebühr	20.12.2021	20.12.2021- 07.01.2022	€ 4,40 pro m ³ der Baumasse - gem. § 2 TVAG 2011 – inkl. 10% Mwst.
Wasserbenutzungsgebühr	20.12.2021	20.12.2021- 07.01.2022	€ 0,60 pro m ³ Wasserverbrauch – inkl. 10% Mwst.

Wassermietmieten: <ul style="list-style-type: none"> • 3 + 4 m³ - Zähler • 7 + 10 m³ - Zähler • 16 + 20 m³ - Zähler 	20.12.2021	20.12.2021-07.01.2022	€ 15,40 pro Jahr – inkl. 10% Mwst. € 18,70 pro Jahr – inkl. 10% Mwst. € 26,40 pro Jahr – inkl. 10% Mwst.
Kanalanschlussgebühr	20.12.2021	20.12.2021-07.01.2022	€ 6,00 pro m ³ der Baumasse – gem. § 2 TVAG 2011 – inkl. 10% Mwst.
Kanalbenutzungsgebühr	20.12.2021	20.12.2021-07.01.2022	€ 2,36 pro m ³ der Wasserverbrauch – inkl. 10% Mwst.
Friedhofsgebühren: <ul style="list-style-type: none"> • für Normalgrab • für Doppelgrab • Urnengrab • Graberrichtung • Urnenbeisetzung Erdgrab • Urnenbeisetzung Nische • Urnennischenabdecktafel • Laterne Urnennische • Blumenkiste Urnennische • Namensschild „Grab am Wilden Kaiser“ 	20.12.2021	20.12.2021-07.01.2022	€ 30,00 pro Jahr € 35,00 pro Jahr € 20,00 pro Jahr € 400,00 pro Tief- oder Normalgrab € 200,00 pro Urnenbeisetzung € 120,00 pro Urnenbeisetzung € 200,00 pro Urnenabdecktafel € 175,00 pro Stück € 200,00 pro Stück € 60,00 pro Stück
Kindergartengebühren: <ul style="list-style-type: none"> • Besuchsgebühr • Kindergartenjause • Fahrtkostenbeitrag • Ferien- / Sommerbetreuung 	20.12.2021	20.12.2021-07.01.2022	€ 45,00 pro Kind und Monat – inkl. 13% Mwst. € 9,50 pro Kind und Monat – inkl. 13% Mwst. (ab 01.02.2022 / 2.KiGa-Hj. 2021/22) € 25,00 pro Monat und Kind – inkl. 13% Mwst. € 10,00 pro Kind und Tag – inkl. 13% Mwst.

<u>Freizeitwohnsitzabgabe:</u> Nutzfläche: <ul style="list-style-type: none"> • bis 30 m² • >30 m² bis <60 m² • >60 m² bis <90 m² • >90 m² bis <150 m² • >150 m² bis <200 m² • >200 m² bis <250 m² • >250 m² 	11.11.2019	13.11.2019- 28.11.2019	alle Teile des Gemeindegebietes mit Ausnahme des Ortsteiles „Steinberg“ € 240,00 pro Jahr € 480,00 pro Jahr € 700,00 pro Jahr € 1.000,00 pro Jahr € 1.400,00 pro Jahr € 1.800,00 pro Jahr € 2.200,00 pro Jahr
<u>Freizeitwohnsitzabgabe:</u> Nutzfläche: <ul style="list-style-type: none"> • bis 30 m² • >30 m² bis <60 m² • >60 m² bis <90 m² • >90 m² bis <150 m² • >150 m² bis <200 m² • >200 m² bis <250 m² • >250 m² 	11.11.2019	13.11.2019- 28.11.2019	Ortsteil „Steinberg“ € 120,00 pro Jahr € 240,00 pro Jahr € 350,00 pro Jahr € 500,00 pro Jahr € 700,00 pro Jahr € 900,00 pro Jahr € 1.100,00 pro Jahr

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen
Wirksamkeit ab 01. Jänner 2022 bis auf weiteres

Entgelt Einnahmenart	Gemeinderats- beschluss	Sätze (inkl. Ust.)
Waldumlage	16.12.2019	Wirtschaftswald (WW) / Schutzwald im Ertrag (SiE) / Teilwald im Ertrag (TWiE) mit 100% der von der Tiroler Landesregierung durch Verordnung vom 05.12.2019 (LGBl. 143/2019) festgesetzten Hektarsätze
Fotokopien	20.12.2021	€ 0,25 pro A4 – Blatt (Normalkopie) € 0,40 pro A3 – Blatt (Normalkopie) € 1,00 pro A4 – Blatt (Farbkopie) € 1,50 pro A3 – Blatt (Farbkopie)
Kehrbücher	20.12.2021	€ 4,00 pro Kehrbuch
Mahngebühren		gemäß § 227a BAO (Bundesabgabenordnung): 0,5% des gemahnten Betrages, jedoch mindestens € 3,00 und höchstens € 30,00
Säumniszuschlag		gemäß § 217a BAO (Bundesabgabenordnung): 2% des Abgabebetrages, jedoch unter € 250,00 des Abgabebetrages keine Festsetzung

Bevölkerungszahl – Stichtag 31.10.2020 (§ 10/7 – FAG 2017): 1.488

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Voranschlag enthaltenen Angaben sowie die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigen:

Scheffau am Wilden Kaiser, am 07. Jänner 2022

Der Finanzverwalter:

(Albin Widmann)

Der Bürgermeister:

(Christian Tschugg)

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.267.800,00	2.911.000,00	3.290.809,01
212	Erträge aus Transfers	786.700,00	836.300,00	775.488,67
213	Finanzerträge	350.400,00	350.400,00	350.689,43
21	Summe Erträge	4.404.900,00	4.097.700,00	4.416.987,11
221	Personalaufwand	897.500,00	775.800,00	718.001,18
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.141.500,00	1.910.100,00	1.805.376,37
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.775.500,00	1.773.200,00	1.532.825,34
224	Finanzaufwand	7.500,00	10.500,00	8.370,86
22	Summe Aufwendungen	4.822.000,00	4.469.600,00	4.064.573,75
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-417.100,00	-371.900,00	352.413,36
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	425.000,00	25.000,00	200.000,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	200,00	300,00	481,47
23	Summe Haushaltsrücklagen	424.800,00	24.700,00	199.518,53
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	7.700,00	-347.200,00	551.931,89

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.267.800,00	2.911.000,00	3.290.809,01
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	650.900,00	728.500,00	1.046.864,80
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.718.800,00	1.505.900,00	1.513.109,07
2113	Erträge aus Gebühren	297.200,00	459.200,00	483.707,34
2114	Erträge aus Leistungen	170.800,00	158.700,00	169.359,13
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	55.800,00	41.400,00	39.415,80
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	308.200,00	6.500,00	16.906,83
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	66.100,00	10.800,00	21.446,04
212	Erträge aus Transfers	786.700,00	836.300,00	775.488,67
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	610.100,00	676.500,00	638.297,11
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	377,36
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	86.300,00	82.300,00	55.549,24
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	90.300,00	77.500,00	81.264,96
213	Finanzerträge	350.400,00	350.400,00	350.689,43
2131	Erträge aus Zinsen	400,00	400,00	689,43
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	350.000,00	350.000,00	350.000,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	4.404.900,00	4.097.700,00	4.416.987,11
221	Personalaufwand	897.500,00	775.800,00	718.001,18
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	707.300,00	593.200,00	528.670,34
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	170.700,00	162.400,00	154.067,53
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	2.120,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	19.500,00	20.200,00	33.143,31
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.141.500,00	1.910.100,00	1.805.376,37
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	110.900,00	108.900,00	68.251,70
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	194.900,00	187.900,00	146.458,30
2223	Leasing- und Mietaufwand	16.200,00	10.000,00	51.984,85
2224	Instandhaltung	154.000,00	169.200,00	206.685,44
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.003.600,00	743.900,00	631.677,70
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	661.900,00	690.200,00	700.318,38

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.775.500,00	1.773.200,00	1.532.825,34
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.301.500,00	1.214.000,00	1.142.841,35
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	151.400,00	138.500,00	138.848,33
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	322.600,00	420.700,00	251.135,66
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	7.500,00	10.500,00	8.370,86
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	5.500,00	8.500,00	6.803,83
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.000,00	2.000,00	1.567,03
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	4.822.000,00	4.469.600,00	4.064.573,75
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-417.100,00	-371.900,00	352.413,36
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	425.000,00	25.000,00	200.000,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	425.000,00	25.000,00	200.000,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	200,00	300,00	481,47
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	200,00	300,00	481,47
23	Summe Haushaltsrücklagen	424.800,00	24.700,00	199.518,53
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	7.700,00	-347.200,00	551.931,89

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.201.700,00	2.900.200,00	3.267.053,31
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	696.400,00	758.800,00	694.223,71
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	350.400,00	350.400,00	350.689,43
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.248.500,00	4.009.400,00	4.311.966,45
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	878.000,00	755.600,00	684.857,87
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.479.600,00	1.219.900,00	1.104.894,40
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.703.100,00	1.698.700,00	1.387.752,39
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.500,00	10.500,00	8.370,86
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.068.200,00	3.684.700,00	3.185.875,52
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	180.300,00	324.700,00	1.126.090,93
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	800,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	612.600,00	513.200,00	506.410,97
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	612.600,00	513.200,00	507.210,97
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.719.300,00	1.583.300,00	1.233.124,77
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	72.400,00	74.500,00	145.072,95
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.791.700,00	1.657.800,00	1.378.197,72
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.179.100,00	-1.144.600,00	-870.986,75
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-998.800,00	-819.900,00	255.104,18

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	500.000,00	900.000,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	500.000,00	900.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	128.800,00	105.100,00	231.820,32
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	128.800,00	105.100,00	231.820,32
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	371.200,00	794.900,00	-231.820,32
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-627.600,00	-25.000,00	23.283,86

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.201.700,00	2.900.200,00	3.267.053,31
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	650.900,00	728.500,00	1.043.870,52
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.718.800,00	1.505.900,00	1.513.109,07
3113	Einzahlungen aus Gebühren	297.200,00	459.200,00	485.231,63
3114	Einzahlungen aus Leistungen	170.800,00	158.700,00	169.319,46
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	55.800,00	41.400,00	39.415,80
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	308.200,00	6.500,00	16.106,83
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	696.400,00	758.800,00	694.223,71
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	610.100,00	676.500,00	638.297,11
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	377,36
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	86.300,00	82.300,00	55.549,24
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	350.400,00	350.400,00	350.689,43
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	400,00	400,00	689,43
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	350.000,00	350.000,00	350.000,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.248.500,00	4.009.400,00	4.311.966,45
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	878.000,00	755.600,00	684.857,87
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	707.300,00	593.200,00	528.670,34
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	170.700,00	162.400,00	154.067,53
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	2.120,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.479.600,00	1.219.900,00	1.104.894,40
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	110.900,00	108.900,00	68.251,70
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	194.900,00	187.900,00	146.268,08
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	16.200,00	10.000,00	51.984,85
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	154.000,00	169.200,00	206.700,22
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.003.600,00	743.900,00	631.689,55
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.703.100,00	1.698.700,00	1.387.752,39
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.240.200,00	1.150.300,00	1.007.698,40
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	141.100,00	128.500,00	128.918,33
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	321.800,00	419.900,00	251.135,66

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.500,00	10.500,00	8.370,86
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	5.500,00	8.500,00	6.803,83
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.000,00	2.000,00	1.567,03
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.068.200,00	3.684.700,00	3.185.875,52
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	180.300,00	324.700,00	1.126.090,93
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	800,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	800,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	612.600,00	513.200,00	506.410,97
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	384.500,00	125.000,00	341.988,91
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	228.100,00	388.200,00	164.422,06
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	612.600,00	513.200,00	507.210,97
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.719.300,00	1.583.300,00	1.233.124,77
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.218.000,00	1.391.000,00	1.119.735,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	4.074,69
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	427.700,00	137.500,00	35.829,86

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	73.600,00	54.800,00	73.485,22
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	72.400,00	74.500,00	145.072,95
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	61.300,00	63.700,00	135.142,95
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	10.300,00	10.000,00	9.930,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	800,00	800,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.791.700,00	1.657.800,00	1.378.197,72
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.179.100,00	-1.144.600,00	-870.986,75
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-998.800,00	-819.900,00	255.104,18
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	500.000,00	900.000,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	500.000,00	900.000,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	500.000,00	900.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	128.800,00	105.100,00	231.820,32
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	128.800,00	105.100,00	231.820,32

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	128.800,00	105.100,00	231.820,32
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	371.200,00	794.900,00	-231.820,32
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-627.600,00	-25.000,00	23.283,86

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	650.900,00	0,00	650.900,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.718.800,00	0,00	1.718.800,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	297.200,00	291.600,00	5.600,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	170.800,00	9.900,00	160.900,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	406.200,00	0,00	406.200,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	361.100,00	0,00	361.100,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	96.700,00	300,00	96.400,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	297.800,00	0,00	297.800,00
19	Summe 1 (Erträge)		3.999.500,00	301.800,00	3.697.700,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	878.000,00	12.300,00	865.700,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	79.400,00	0,00	79.400,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	110.900,00	14.000,00	96.900,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.291.200,00	254.300,00	1.036.900,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	5.600,00	900,00	4.700,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.240.200,00	5.300,00	1.234.900,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	462.900,00	122.300,00	340.600,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		4.068.200,00	409.100,00	3.659.100,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-68.700,00	-107.300,00	38.600,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	633.500,00	0,00	633.500,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	228.100,00	228.100,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		861.600,00	228.100,00	633.500,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1.218.000,00	50.000,00	1.168.000,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	501.300,00	0,00	501.300,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	61.300,00	0,00	61.300,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	11.100,00	10.300,00	800,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.791.700,00	60.300,00	1.731.400,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-930.100,00	167.800,00	-1.097.900,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	11.200,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		11.200,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-11.200,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	49.300,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-1.059.300,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	49.300,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-1.010.000,00

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/000000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	400,00	300,00	300,04	400,00	300,00	300,04
1/000000-670001	KV-Beiträge Bgm. & Bgm.-Stv.	2222	3222	24	2.800,00	0,00	0,00	2.800,00	0,00	0,00
1/000000-721100	Bezüge Bgm.+Bgm.-Stv.	2225	3225	22	77.600,00	75.700,00	74.257,40	77.600,00	75.700,00	74.257,40
1/000000-721400	Fahrtkostenersatz Bürgermeister	2225	3225	22	1.300,00	1.000,00	999,60	1.300,00	1.000,00	999,60
1/000000-721401	Telefonkostenersatz Bgm.+Bgm.-Stv.	2225	3225	22	500,00	500,00	450,00	500,00	500,00	450,00
1/000000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	850,55	4.000,00	4.000,00	850,55
1/000000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	2.734,28	5.000,00	5.000,00	2.734,28
1/000000-752101	Zuwendung an ausgeschiedene Bgm.	2231	3231	26	10.800,00	10.800,00	10.881,30	10.800,00	10.800,00	10.881,30
1/000000-753000	KV-Beiträge Bgm. & Bgm.-Stv.	2231	3231	26	0,00	2.700,00	2.660,24	0,00	2.700,00	2.660,24
1/000000-753100	Pensionsbeiträge Bürgermeister	2231	3231	26	7.400,00	7.300,00	7.125,84	7.400,00	7.300,00	7.125,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				109.800,00	107.300,00	100.259,25	109.800,00	107.300,00	100.259,25
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-109.800,00	-107.300,00	-100.259,25	-109.800,00	-107.300,00	-100.259,25
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-109.800,00	-107.300,00	-100.259,25			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-109.800,00	-107.300,00	-100.259,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-109.800,00	-107.300,00	-100.259,25

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000+816000	Kostenbeiträge & Kostenersätze	2114	3114	13	400,00	400,00	1.104,64	400,00	400,00	1.104,64
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			66.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/010000+862000	Verwaltungskostenersatz Planungsverband 30 Wilder Kaiser	2121	3121	15	6.000,00	6.000,00	4.000,00	6.000,00	6.000,00	4.000,00
2/010000+863000	Altersteilzeitgeld AMS	2121	3121	15	16.100,00	23.600,00	3.938,80	16.100,00	23.600,00	3.938,80
2/010000+863001	AUVA - Zuschuss Entgeltfortzahlung	2121	3121	15	0,00	0,00	2.724,94	0,00	0,00	2.724,94
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				88.600,00	30.000,00	11.768,38	22.500,00	30.000,00	11.768,38
1/010000-400000	geringwertige Gebrauchsgüter	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	557,82	2.000,00	2.000,00	557,82
1/010000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	4.200,00	4.100,00	3.841,66	4.200,00	4.100,00	3.841,66
1/010000-430000	Lebensmittel (Kaffee, Milch, etc.)	2221	3221	23	300,00	300,00	275,43	300,00	300,00	275,43
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.700,00	2.700,00	716,59	2.700,00	2.700,00	716,59
1/010000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete - VB I	2211	3211	20	108.000,00	86.700,00	75.101,01	108.000,00	86.700,00	75.101,01
1/010000-510900	Geldbezüge Vertragsbedienstete - einmalig (Abfertigung)	2211	3211	20	60.300,00	0,00	0,00	60.300,00	0,00	0,00
1/010000-566900	Dienstjubiläumswendung	2212	3212	20	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
1/010000-569000	Fahrtkostenzuschüsse	2211	3211	20	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
1/010000-580000	Dienstgeberbeiträge nach dem FLAG	2212	3212	20	2.500,00	1.400,00	2.130,59	2.500,00	1.400,00	2.130,59
1/010000-582000	sonstige DB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	25.600,00	24.100,00	17.130,45	25.600,00	24.100,00	17.130,45
1/010000-590900	SZ Weihnachtsgeld	2212	3212	20	400,00	400,00	333,75	400,00	400,00	333,75
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	400,00	2.703,86	0,00	0,00	0,00
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			1.900,00	700,00	2.849,40	0,00	0,00	0,00
1/010000-618000	Instandhaltung Einrichtung+Anlagen	2224	3224	24	3.500,00	3.500,00	5.484,37	3.500,00	3.500,00	5.484,37
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	7.500,00	6.500,00	6.947,67	7.500,00	6.500,00	6.769,87
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.000,00	3.400,00	3.382,29	3.000,00	3.400,00	3.382,29
1/010000-640000	Rechts- und Beratungskosten	2222	3222	24	4.000,00	5.000,00	3.410,92	4.000,00	5.000,00	3.410,92
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	23.200,00	22.500,00	21.166,12	23.200,00	22.500,00	21.166,12
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.800,00	3.100,00	3.328,33	0,00	0,00	0,00
1/010000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			0,00	0,00	1.296,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-700301	Leasing Kopierer "SHARP MX4070N"	2223	3223	24	1.200,00	1.200,00	1.193,28	1.200,00	1.200,00	1.193,28
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	800,00	800,00	204,54	800,00	800,00	204,54

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/010000-726000	Mitgliedsbeitrag FLGT	2225	3225	24	100,00	100,00	50,00	100,00	100,00	50,00
1/010000-726001	Jahresgebühr BBG Bundesbeschaffung	2225	3225	24	300,00	200,00	209,05	300,00	200,00	209,05
1/010000-726002	Mitgliedsbeitrag "Sicheres Tirol"	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/010000-728000	Bebauungs- & Flächenwidmungspläne	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	2.380,00	2.500,00	2.500,00	2.380,00
1/010000-728001	Microsoft-Lizenzgebühren	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	1.875,75	2.000,00	2.000,00	1.875,75
1/010000-728002	Nutzungsgebühren digitaler Luftbilder	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/010000-728003	Benutzergebühren kommunalnet.at	2225	3225	24	100,00	100,00	61,84	100,00	100,00	61,60
1/010000-728004	Nutzungsgebühren Kufgem	2225	3225	24	14.000,00	18.400,00	11.318,99	14.000,00	18.400,00	11.318,99
1/010000-728005	Leistungsstunden Kufgem	2225	3225	24	3.000,00	2.900,00	2.135,70	3.000,00	2.900,00	2.135,70
1/010000-728006	Kosten Grundstücksdatenbank	2225	3225	24	400,00	400,00	297,86	400,00	400,00	309,85
1/010000-728008	HELP-Basisformularsammlung	2225	3225	24	200,00	100,00	99,23	200,00	100,00	99,23
1/010000-728009	Stellenausschreibung	2225	3225	24	1.500,00	0,00	5.876,00	1.500,00	0,00	5.876,00
1/010000-728010	Wartung Software "digiplan"	2225	3225	24	200,00	200,00	176,01	200,00	200,00	176,01
1/010000-728011	Kosten Umsetzung EU Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)	2225	3225	24	500,00	1.000,00	0,00	500,00	1.000,00	0,00
1/010000-728012	Update RIS Gem2Go Kiosk Playout-Rechner	2225	3225	24	0,00	800,00	0,00	0,00	800,00	0,00
1/010000-728900	ÖRA-Konzept + Flächenwidmungsplan	2225	3225	24	0,00	0,00	2.106,00	0,00	0,00	2.106,00
1/010000-728902	Installation Software elektronische Verwaltung	2225	3225	24	1.500,00	1.400,00	0,00	1.500,00	1.400,00	0,00
1/010000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	237,63	1.000,00	1.000,00	237,63
1/010000-729001	Kontrollen Freizeitwohnsitze	2225	3225	24	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
1/010000-729100	Wahlen & Volksbefragungen	2225	3225	24	3.000,00	1.000,00	0,00	3.000,00	1.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				299.800,00	201.300,00	178.878,14	295.100,00	197.100,00	168.534,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-211.200,00	-171.300,00	-167.109,76	-272.600,00	-167.100,00	-156.766,12
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-211.200,00	-171.300,00	-167.109,76			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-042002	Büro-Ausstattung Gemeindeverwaltung		3415	41	0,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	1.633,10
1/010000-042003	Ankauf Telefonanlage		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00
1/010000-042004	Ankauf Beamer und Leinwand mobil		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.400,00	1.400,00	0,00
1/010000-042005	EDV- & Büroausstattung Gemeindeverwaltung		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.500,00	10.000,00	2.028,87
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							7.400,00	14.400,00	3.661,97
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-7.400,00	-14.400,00	-3.661,97
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-280.000,00	-181.500,00	-160.428,09
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-280.000,00	-181.500,00	-160.428,09
015										
015000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/015000-728000				2225	3225	24		4.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32								4.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1								-4.000,00	0,00	0,00
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-4.000,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-4.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-4.000,00	0,00	0,00
02										
022										
022000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/022000-752000				2231	3231	26		6.100,00	5.900,00	3.913,80
SU 22 / 32								6.100,00	5.900,00	3.913,80
SA 0 / SA 1								-6.100,00	-5.900,00	-3.913,80
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-6.100,00	-5.900,00	-3.913,80
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-52.600,00	-71.900,00	-54.465,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-52.600,00	-71.900,00	-54.465,96
025 Staatsbürgerschaft										
025000 Staatsbürgerschaft										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/025000-752000	Beitrag Staatsbürgerschaftsverband Söll	2231	3231	26	5.400,00	5.300,00	3.373,40	5.400,00	5.300,00	3.373,40
SU 22 / 32								5.400,00	5.300,00	3.373,40
SA 0 / SA 1								-5.400,00	-5.300,00	-3.373,40
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-5.400,00	-5.300,00	-3.373,40
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-5.400,00	-5.300,00	-3.373,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-5.400,00	-5.300,00	-3.373,40
029 Amtsgebäude										
029000 Amtsgebäude										
Operative Gebarung										
2/029000+811001	Betriebs-, Heiz- und Mietnebenkosten	2115	3115	14	1.600,00	1.500,00	1.540,00	1.600,00	1.500,00	1.540,00
2/029000+811002	Mieteinnahmen (20%)	2115	3115	14	14.300,00	13.000,00	13.256,48	14.300,00	13.000,00	13.256,48
2/029000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		8.500,00	1.000,00	1.027,47	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/029000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	69,51	0,00	0,00	0,00
2/029000+867000	Personalkostenersatz TVB Wilder Kaiser	2124	3124	16	2.800,00	2.800,00	2.975,28	2.800,00	2.800,00	2.975,28
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				27.200,00	18.300,00	18.868,74	18.700,00	17.300,00	17.771,76
1/029000-400000	geringwertige Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	2.000,00	1.922,80	1.000,00	2.000,00	1.922,80
1/029000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	700,00	700,00	274,33	700,00	700,00	274,33
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	600,00	800,00	381,00	600,00	800,00	381,00
1/029000-511000	Geldbezüge Vertragsbedienstete - VB II	2211	3211	20	15.200,00	12.200,00	12.783,16	15.200,00	12.200,00	12.783,16
1/029000-580000	Dienstgeberbeiträge nach dem FLAG	2212	3212	20	600,00	400,00	338,63	600,00	400,00	338,63
1/029000-582000	sonstige DB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	3.100,00	2.500,00	2.610,01	3.100,00	2.500,00	2.610,01
1/029000-590900	SZ Weihnachtsgeld	2212	3212	20	100,00	100,00	40,00	100,00	100,00	40,00
1/029000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/029000-600000	Stromgebühren	2222	3222	24	2.800,00	2.700,00	2.466,02	2.800,00	2.700,00	2.466,02
1/029000-600001	Gas (Erdgas Tirol)	2222	3222	24	2.900,00	2.900,00	2.084,20	2.900,00	2.900,00	2.084,20
1/029000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	1.800,00	1.800,00	1.553,07	1.800,00	1.800,00	1.553,07
1/029000-618000	Instandhaltung Einrichtung+Anlagen	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
1/029000-618001	Wartungskosten Anlagen	2224	3224	24	3.400,00	3.200,00	1.865,56	3.400,00	3.200,00	1.865,56
1/029000-631000	Telefongebühren - Notruf Personenaufzug	2222	3222	24	300,00	300,00	280,77	300,00	300,00	280,77
1/029000-650000	Schuldenzinsen Darlehen	2241	3241	25	2.900,00	3.200,00	3.499,08	2.900,00	3.200,00	3.499,08
1/029000-659000	Bankspesen Darlehenskonto	2244	3244	24	100,00	100,00	51,26	100,00	100,00	51,26
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			50.900,00	50.900,00	50.854,97	0,00	0,00	0,00
1/029000-710000	öffentliche Abgaben & Steuern	2225	3225	24	200,00	100,00	105,00	200,00	100,00	105,00
1/029000-711000	Gebühren f.d.Benützung v.Gde.-Einricht.	2225	3225	24	1.600,00	1.800,00	1.689,02	1.600,00	1.800,00	1.689,02
1/029000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00	200,00	96,20	200,00	200,00	96,20
1/029000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	800,00	800,00	815,86	800,00	800,00	815,86
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				91.000,00	88.200,00	83.710,94	39.800,00	37.300,00	32.855,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-63.800,00	-69.900,00	-64.842,20	-21.100,00	-20.000,00	-15.084,21
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-63.800,00	-69.900,00	-64.842,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/029000-042001	Plexiglashaube für Landsturm-/Schützenfahne		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.893,36
1/029000-042002	Ankauf Lumeelamp Sterilizer (Luftentkeimung)		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	1.000,00	1.893,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.000,00	-1.000,00	-1.893,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22.100,00	-21.000,00	-16.977,57

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
1/029000-346000							45.900,00	45.600,00	45.288,42
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						45.900,00	45.600,00	45.288,42
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-45.900,00	-45.600,00	-45.288,42
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-68.000,00	-66.600,00	-62.265,99
06 Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen								
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/060000-726000							2.100,00	2.000,00	3.438,05
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						2.100,00	2.000,00	3.438,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						-2.100,00	-2.000,00	-3.438,05
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen						0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						-2.100,00	-2.000,00	-3.438,05
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2.100,00	-2.000,00	-3.438,05
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2.100,00	-2.000,00	-3.438,05
061 Sonstige Subventionen									
061000	Sonstige Subventionen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/061000-757000							2.000,00	2.000,00	282,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						2.000,00	2.000,00	282,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						-2.000,00	-2.000,00	-282,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen						0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA00					-2.000,00	-2.000,00	-282,00				
Investive Gebarung											
SU 33								0,00	0,00	0,00	
SU 34								0,00	0,00	0,00	
SA2								0,00	0,00	0,00	
SA3								-2.000,00	-2.000,00	-282,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35								0,00	0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	0,00	
SA5								-2.000,00	-2.000,00	-282,00	
062											
062000											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/062000-729000			2225	3225	24	4.000,00	2.000,00	1.362,87	4.000,00	2.000,00	1.362,87
SU 22 / 32					4.000,00	2.000,00	1.362,87	4.000,00	2.000,00	1.362,87	
SA 0 / SA 1					-4.000,00	-2.000,00	-1.362,87	-4.000,00	-2.000,00	-1.362,87	
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00					-4.000,00	-2.000,00	-1.362,87				
Investive Gebarung											
SU 33								0,00	0,00	0,00	
SU 34								0,00	0,00	0,00	
SA2								0,00	0,00	0,00	
SA3								-4.000,00	-2.000,00	-1.362,87	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35								0,00	0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	0,00	
SA5								-4.000,00	-2.000,00	-1.362,87	

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
07										
070										
070000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31										
1/070000-729000										
SU 22 / 32										
SA 0 / SA 1										
SU 23										
SA00										
Investive Gebarung										
SU 33										
SU 34										
SA2										
SA3										
Finanzierungstätigkeit										
SU 35										
SU 36										
SA4										
SA5										
08										
080										
080000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31										
1/080000-751000										
1/080000-752000										
SU 22 / 32										
SA 0 / SA 1										
SU 23										
SA00										
Investive Gebarung										
SU 33										
SU 34										
SA2										

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
			Summe Einzahlungen investive Gebarung						
SU 34							0,00	0,00	0,00
			Summe Auszahlungen investive Gebarung						
SA2							0,00	0,00	0,00
			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						
SA3							-8.000,00	-8.000,00	-2.190,00
			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						
SU 36							0,00	0,00	0,00
			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						
SA4							0,00	0,00	0,00
			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						
SA5							-8.000,00	-8.000,00	-2.190,00
			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
2/131000+808000	Verkaufserlöse Kkehrbücher	2116	3116	16	100,00	100,00	38,00	100,00	100,00	38,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	38,00	100,00	100,00	38,00
1/131000-413000	Kkehrbücher	2221	3221	23	100,00	100,00	79,20	100,00	100,00	79,20
1/131000-729000	Aufwand für Bau- & Feuerpolizei	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/131000-729900	Aufwand Feuerbeschaukommission	2225	3225	24	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.600,00	600,00	79,20	1.600,00	600,00	79,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.500,00	-500,00	-41,20	-1.500,00	-500,00	-41,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.500,00	-500,00	-41,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.500,00	-500,00	-41,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.500,00	-500,00	-41,20
132	Gesundheitspolizei									
132000	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/132000-728000	Totenbeschau (Ärztgehonorare)	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00	-500,00	0,00	-500,00	-500,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00	-500,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/134000-400000	geringwertige Gebrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	104,49	200,00	200,00	104,49
1/134000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	101,69	200,00	200,00	101,69
1/134000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	600,00	500,00	374,59	600,00	500,00	374,59
1/134000-520000	Geldbezüge Waldaufseher	2211	3211	20	28.400,00	27.700,00	27.181,00	28.400,00	27.700,00	27.181,00
1/134000-566900	Dienstjubiläumsumwendung	2212	3212	20	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00
1/134000-580000	Dienstgeberbeiträge nach dem FLAG	2212	3212	20	1.200,00	1.300,00	1.112,50	1.200,00	1.300,00	1.112,50
1/134000-582000	sonstige DB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	6.100,00	6.800,00	5.856,36	6.100,00	6.800,00	5.856,36
1/134000-590900	SZ Weihnachtsgeld	2212	3212	20	100,00	100,00	57,80	100,00	100,00	57,80
1/134000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.100,00	800,00	880,55	0,00	0,00	0,00
1/134000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsumwendungen	2214			0,00	0,00	160,48	0,00	0,00	0,00
1/134000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	800,00	1.000,00	0,00	800,00	1.000,00	0,00
1/134000-618000	Instandhaltung Maschinen & Geräte	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/134000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.100,00	1.100,00	1.002,10	1.100,00	1.100,00	1.002,10
1/134000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.800,00	1.800,00	1.787,50	0,00	0,00	0,00
1/134000-724000	Fahrtkostenvergütung	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/134000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	109,10	300,00	300,00	109,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				42.100,00	46.000,00	38.728,16	39.200,00	43.400,00	35.899,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14.100,00	-16.400,00	-11.668,98	-11.200,00	-18.700,00	-9.877,63
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14.100,00	-16.400,00	-11.668,98			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/134000-042000	EDV-Ausstattung Gemeindewaldaufseher		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.139,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	2.139,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-2.139,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.200,00	-18.700,00	-12.016,63
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.200,00	-18.700,00	-12.016,63

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Freiwillige Feuerwehren									
Operative Gebarung										
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.000,00	1.000,00	5.869,47	0,00	0,00	0,00
2/163000+871200	Beihilfen Landesfeuerwehrfonds	2121	3121	33	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.000,00	1.000,00	5.869,47	3.000,00	0,00	0,00
1/163000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	600,00	600,00	503,53	600,00	600,00	503,53
1/163000-400100	Ausrüstung & Dienstkleidung	2221	3221	23	2.800,00	8.300,00	5.156,15	2.800,00	8.300,00	5.156,15
1/163000-400200	Werkzeuge & Geräte	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	2.948,51	2.500,00	2.500,00	2.948,51
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.600,00	1.600,00	823,88	1.600,00	1.600,00	823,88
1/163000-600000	Anteil Stromgebühren	2222	3222	24	1.100,00	900,00	886,76	1.100,00	900,00	886,76
1/163000-600001	Anteil Erdgas (Erdgas Tirol)	2222	3222	24	2.000,00	2.000,00	2.030,08	2.000,00	2.000,00	2.030,08
1/163000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	466,86	1.000,00	1.000,00	466,86
1/163000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	1.500,00	3.100,00	3.128,64	1.500,00	3.100,00	3.128,64
1/163000-618000	Instandhaltung Ausrüstung, Geräte + Anlagen	2224	3224	24	3.000,00	2.500,00	596,40	3.000,00	2.500,00	596,40
1/163000-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	600,00	600,00	662,25	600,00	600,00	645,57
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.800,00	3.700,00	3.559,14	3.800,00	3.700,00	3.559,14
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14.100,00	11.900,00	25.784,98	0,00	0,00	0,00
1/163000-711000	Gebühren f.d. Benützung v. Gde.-Einricht	2225	3225	24	100,00	100,00	21,07	100,00	100,00	21,07
1/163000-728000	Maschinen- & Geräteprüfungen	2225	3225	24	1.600,00	1.600,00	465,60	1.600,00	1.600,00	465,60
1/163000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen (Entschädigungen Kdt., GW, OMA)	2225	3225	24	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00
1/163000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.300,00	1.400,00	776,73	1.300,00	1.400,00	776,73
1/163000-729100	Verpflegung bei Einsätzen	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/163000-729200	Ausgaben Kameradschaftspflege	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00
1/163000-729300	Schulungsvergütungen	2225	3225	24	700,00	700,00	70,00	700,00	700,00	70,00
1/163000-729301	Ausgaben Jugendfeuerwehr	2225	3225	24	600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
1/163000-729900	Verrechnung Operative Gebarung	2225	3225	24	700,00	0,00	0,00	700,00	0,00	0,00
1/163000-757000	Bezirksfeuerwehrverbandsbeitrag	2234	3234	27	500,00	400,00	451,00	500,00	400,00	451,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				45.700,00	49.100,00	51.131,58	31.600,00	37.200,00	25.329,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-41.700,00	-48.100,00	-45.262,11	-28.600,00	-37.200,00	-25.329,92
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-41.700,00	-48.100,00	-45.262,11			

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/163000-020000	Ankauf Tragkraftspritze FOX 4 Rosenbauer	3414	41	0,00	0,00	0,00	18.000,00	0,00	0,00	
1/163000-042001	Ankauf ATS-Ausrüstung (Pressluftatmer komplett)	3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	23.500,00	0,00	
1/163000-042002	Ankauf ATS-Funkgeräte	3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	
1/163000-042008	Ankauf Einsatzrüstunggegenstände	3415	41	0,00	0,00	0,00	6.700,00	0,00	6.802,01	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						24.700,00	25.000,00	6.802,01	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-24.700,00	-25.000,00	-6.802,01	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-53.300,00	-62.200,00	-32.131,93	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-53.300,00	-62.200,00	-32.131,93	
163020	Freiwillige Feuerwehren									
Operative Gebarung										
2/163020+829900	Verrechnung Operative Gebarung	2116	3116	1	18	700,00	0,00	0,00	700,00	0,00
2/163020+871100	Zuwendung Landesfeuerwehrfonds	2121	3121	1	33	54.000,00	0,00	0,00	54.000,00	0,00
2/163020+871101	Zuwendung FF-GAF	2121	3121	1	33	36.000,00	0,00	0,00	36.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					90.700,00	0,00	0,00	90.700,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					90.700,00	0,00	0,00	90.700,00	0,00
2/163020+895000	Entnahme allgemeine Haushaltsrücklage	2301			1	245.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					245.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					335.700,00	0,00	0,00		
Investive Gebarung										
2/163020+300000	Zuwendung Katastrophenfonds	3331	1	33		0,00	0,00	0,00	72.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						72.000,00	0,00	0,00	0,00
1/163020-040000	Ankauf Löschfahrzeug "LFB-A"	3414	1	41		0,00	0,00	0,00	407.700,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						407.700,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-335.700,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-245.000,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-245.000,00	0,00	0,00
17	Katastrophendienst									
170	Allgemeine Angelegenheiten									
170000	Allgemeine Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/170000-729000	Kosten Gemeindeeinsatzleitung	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
1/170000-757000	Anteil Flugeinsatz Hagelabwehr	2234	3234	27	200,00	200,00	95,00	200,00	200,00	95,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.200,00	3.200,00	95,00	3.200,00	3.200,00	95,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.200,00	-3.200,00	-95,00	-3.200,00	-3.200,00	-95,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.200,00	-3.200,00	-95,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.200,00	-3.200,00	-95,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.200,00	-3.200,00	-95,00
179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
179000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/179000-768000	Unterstützung Schadensereignisse	2234	3234	27	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA2									0,00	0,00	0,00
SA3									-10.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35									0,00	0,00	0,00
SU 36									0,00	0,00	0,00
SA4									0,00	0,00	0,00
SA5									-10.000,00	0,00	0,00
18											
189											
189000											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31									0,00	0,00	0,00
1/189000-729000									800,00	1.000,00	0,00
SU 22 / 32									800,00	1.000,00	0,00
SA 0 / SA 1									-800,00	-1.000,00	0,00
SU 23									0,00	0,00	0,00
SA00									-800,00	-1.000,00	0,00
Investive Gebarung											
SU 33									0,00	0,00	0,00
SU 34									0,00	0,00	0,00
SA2									0,00	0,00	0,00
SA3									-800,00	-1.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35									0,00	0,00	0,00
SU 36									0,00	0,00	0,00
SA4									0,00	0,00	0,00
SA5									-800,00	-1.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Operative Gebarung										
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.100,00	1.100,00	1.125,00	0,00	0,00	0,00
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	121,32	0,00	0,00	0,00
2/211000+861101	Landesbeitrag Personalkosten "Schulassistentkraft"	2121	3121	15	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.100,00	1.100,00	1.246,32	9.000,00	0,00	0,00
1/211000-400001	sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	2.725,74	2.000,00	2.000,00	2.725,74
1/211000-400002	schulische Verbrauchsgüter	2221	3221	23	800,00	800,00	375,61	800,00	800,00	375,61
1/211000-400100	Schulinventar (Lehrmittel)	2221	3221	23	2.200,00	2.200,00	1.869,86	2.200,00	2.200,00	1.869,86
1/211000-400200	Haus- & Büroinventar	2221	3221	23	3.300,00	2.800,00	2.747,88	3.300,00	2.800,00	2.747,88
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	1.450,29	2.500,00	2.500,00	1.450,29
1/211000-457000	Drucksorten	2221	3221	23	200,00	200,00	19,44	200,00	200,00	19,44
1/211000-457001	Medien Schulbibliothek	2221	3221	23	300,00	300,00	247,22	300,00	300,00	247,22
1/211000-510000	Geldbezüge Vertragbedienstete - VB I	2211	3211	20	31.000,00	11.400,00	11.146,40	31.000,00	11.400,00	11.146,40
1/211000-511000	Geldbezüge Vertragsbedienstete - VB II	2211	3211	20	16.200,00	15.700,00	15.257,20	16.200,00	15.700,00	15.257,20
1/211000-569000	Fahrtkostenzuschüsse	2211	3211	20	100,00	400,00	370,25	100,00	400,00	370,25
1/211000-580000	Dienstgeberbeiträge nach dem FLAG	2212	3212	20	1.100,00	600,00	585,31	1.100,00	600,00	585,31
1/211000-582000	sonstige DB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	10.200,00	5.800,00	5.679,09	10.200,00	5.800,00	5.679,09
1/211000-590900	SZ Weihnachtsgeld	2212	3212	20	300,00	100,00	87,50	300,00	100,00	87,50
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			500,00	200,00	135,36	0,00	0,00	0,00
1/211000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	1.503,98	0,00	0,00	0,00
1/211000-600000	Anteil Stromgebühren	2222	3222	24	4.300,00	4.100,00	4.182,07	4.300,00	4.100,00	4.182,07
1/211000-600001	Anteil Erdgas (Erdgas Tirol)	2222	3222	24	3.800,00	3.500,00	3.519,13	3.800,00	3.500,00	3.519,13
1/211000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	3.500,00	3.500,00	2.676,85	3.500,00	3.500,00	2.676,85
1/211000-614900	Instandhaltung Bodenaufbau Aula	2224	3224	24	0,00	15.000,00	35.138,74	0,00	15.000,00	35.138,74
1/211000-618000	Instandhaltung Einrichtung+Anlagen	2224	3224	24	3.500,00	3.500,00	2.009,16	3.500,00	3.500,00	2.009,16
1/211000-618001	Wartungskosten Anlagen	2224	3224	24	3.900,00	4.100,00	3.669,39	3.900,00	4.100,00	3.669,39
1/211000-630000	Postdienste	2222	3222	24	200,00	100,00	9,00	200,00	100,00	12,96
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.400,00	2.400,00	1.317,10	2.400,00	2.400,00	1.317,40
1/211000-650000	Schuldenzinsen Darlehen	2241	3241	25	0,00	0,00	695,91	0,00	0,00	695,91

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/211000-659000	Bankspesen Darlehenskonto	2244	3244	24	0,00	0,00	51,26	0,00	0,00	51,26
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			63.700,00	62.400,00	62.403,66	0,00	0,00	0,00
1/211000-700000	Leihgebühren Lehrmittel	2223	3223	24	200,00	200,00	110,40	200,00	200,00	110,40
1/211000-700301	Miete Kopierer "Sharp MX-4051"	2223	3223	24	1.300,00	0,00	0,00	1.300,00	0,00	0,00
1/211000-710000	öffentliche Abgaben & Steuern	2225	3225	24	100,00	100,00	61,05	100,00	100,00	61,05
1/211000-711000	Gebühren f.d.Benützung v.Gde.-Einricht.	2225	3225	24	1.300,00	1.000,00	973,95	1.300,00	1.000,00	973,95
1/211000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	5.077,08	4.000,00	4.000,00	5.077,08
1/211000-726000	Mitgliedsbeitrag Kneipp	2225	3225	24	100,00	100,00	50,00	100,00	100,00	50,00
1/211000-728001	Kosten Lizenzvertrag Microsoft	2225	3225	24	300,00	300,00	306,32	300,00	300,00	306,32
1/211000-728002	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/211000-728003	Kosten Schulverwaltungsprogramm "Sokrates Web"	2225	3225	24	300,00	300,00	219,37	300,00	300,00	219,37
1/211000-728004	Zahlungen an die Film-Verwertungsgesellschaft (AKM-Beiträge)	2225	3225	24	100,00	100,00	89,35	100,00	100,00	89,35
1/211000-728005	Kosten Schulbibliotheksoftware	2225	3225	24	200,00	100,00	92,04	200,00	100,00	92,04
1/211000-728006	Flucht- & Rettungsplan "Haus der Kinder"	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
1/211000-728007	Reprographievergütung Kopierer	2225	3225	24	100,00	100,00	52,53	100,00	100,00	52,53
1/211000-728008	Nutzungsgebühr "elektronisches Klassenbuch"	2225	3225	24	100,00	100,00	69,12	100,00	100,00	69,12
1/211000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.200,00	2.000,00	591,31	2.200,00	2.000,00	591,31
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				168.500,00	154.200,00	167.565,92	104.300,00	91.600,00	103.527,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-158.400,00	-153.100,00	-166.319,60	-95.300,00	-91.600,00	-103.527,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-158.400,00	-153.100,00	-166.319,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211000-042001	Ankauf Büchertrog		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00
1/211000-042005	EDV-Ausstattung & Einrichtung		3415	41	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	2.077,92
1/211000-042008	Ankauf PC-Tablets - Projekt "digitales Lernen"		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4.000,00	3.400,00	2.077,92
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-4.000,00	-3.400,00	-2.077,92
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-99.300,00	-95.000,00	-105.605,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/211000-346000	Schuldentilgung Darlehen		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129.976,40
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	129.976,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	-129.976,40

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-99.300,00	-95.000,00	-235.581,50
212	Hauptschulen									
212000	Hauptschulen/Neue Mittelschulen									
	Operative Gebarung									
2/212000+871100	Bedarfszuweisung des Landes Tirol	2121	3121	33	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
1/212000-752100	Betriebsbeitrag Gemeinde Söll	2231	3231	26	70.000,00	67.200,00	69.032,57	70.000,00	67.200,00	69.032,57
1/212000-772000	Investitionsbeitrag Gemeinde Söll	2231		43	40.000,00	53.800,00	112.660,26	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				110.000,00	121.000,00	181.692,83	70.000,00	67.200,00	69.032,57
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-110.000,00	-121.000,00	-81.692,83	-70.000,00	-67.200,00	30.967,43
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-110.000,00	-121.000,00	-81.692,83			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/212000-772000	Investitionsbeitrag Gemeinde Söll		3431	43	0,00	0,00	0,00	40.000,00	53.800,00	112.660,26
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							40.000,00	53.800,00	112.660,26
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-40.000,00	-53.800,00	-112.660,26
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-110.000,00	-121.000,00	-81.692,83
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-110.000,00	-121.000,00	-81.692,83
213	Sonderschulen									
213000	Sonderschulen									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000-752100	Betriebsbeitrag Stadtgde. Kufstein	2231	3231	26	0,00	0,00	8.000,58	0,00	0,00	8.000,58
1/213000-757000	Zuschuss Elternverein SPZ Kufstein	2234	3234	27	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	8.000,58	100,00	100,00	8.000,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00	-100,00	-8.000,58	-100,00	-100,00	-8.000,58
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00	-100,00	-8.000,58			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
1/219000-757001				2234	3234	27	800,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						1.600,00	800,00	0,00	1.600,00	800,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)						-1.600,00	-800,00	0,00	-1.600,00	-800,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						-1.600,00	-800,00	0,00			
Investive Gebarung												
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)									0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-1.600,00	-800,00	0,00
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)									0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-1.600,00	-800,00	0,00
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung											
220	Berufsbildende Pflichtschulen											
220000	Berufsbildende Pflichtschulen											
Operative Gebarung												
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000-751100				2231	3231	26	5.600,00	4.600,00	4.523,21	5.600,00	4.600,00	4.523,21
1/220000-751200				2231	3231	26	0,00	10.300,00	4.133,53	0,00	10.300,00	4.133,53
1/220000-771000				2231		43	4.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						10.300,00	14.900,00	8.656,74	5.600,00	14.900,00	8.656,74
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)						-10.300,00	-14.900,00	-8.656,74	-5.600,00	-14.900,00	-8.656,74
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						-10.300,00	-14.900,00	-8.656,74			
Investive Gebarung												
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00	0,00	0,00
1/220000-771000				3431		43	0,00	0,00	0,00	4.700,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									4.700,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)									-4.700,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-10.300,00	-14.900,00	-8.656,74
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-27.700,00	-23.100,00	-8.096,81			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-27.700,00	-23.100,00	-8.096,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-27.700,00	-23.100,00	-8.096,81
24 Vorschulische Erziehung										
240 Kindergärten										
240000 Kindergarten										
Operative Gebarung										
2/240000+810000	Kindergartenbesuchsgebühren	2114	3114	13	4.000,00	2.500,00	4.261,15	4.000,00	2.500,00	4.000,08
2/240000+810001	Fahrtenbeiträge Kindergartenbus	2114	3114	13	600,00	700,00	973,45	600,00	700,00	973,45
2/240000+810002	Besuchsgebühren Ferien-/Sommerbetreuung	2114	3114	13	300,00	600,00	893,83	300,00	600,00	893,83
2/240000+810100	Land Tirol - Pauschalbeträge Kindergarten	2114	3114	13	10.000,00	9.900,00	9.199,11	10.000,00	9.900,00	9.199,11
2/240000+816000	Kostensätze Vormittagsjause	2114	3114	13	3.000,00	2.100,00	1.782,39	3.000,00	2.100,00	1.716,01
2/240000+816001	Kostensätze Bücherankauf	2114	3114	13	0,00	0,00	1.115,67	0,00	0,00	1.115,67
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/240000+861000	Land Tirol - Beitrag Bedarfserhebung/Entwicklungskonzept	2121	3121	15	0,00	0,00	404,00	0,00	0,00	404,00
2/240000+861001	Land Tirol - Sprachförderung Elementarpädagogik	2121	3121	15	1.000,00	1.200,00	1.180,00	1.000,00	1.200,00	1.180,00
2/240000+861100	Land Tirol - Personalkostenzuschuss	2121	3121	15	68.000,00	63.000,00	68.000,00	68.000,00	63.000,00	68.000,00
2/240000+861101	Land Tirol - Personalkostenzuschuss - Stützkraft	2121	3121	15	7.000,00	7.000,00	7.594,52	7.000,00	7.000,00	7.594,52
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				93.900,00	88.900,00	95.404,12	93.900,00	87.000,00	95.076,67
1/240000-400000	geringwertige Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	800,00	505,14	1.000,00	800,00	505,14
1/240000-400001	Bastelmaterial, Spielsachen	2221	3221	23	2.100,00	1.900,00	1.693,44	2.100,00	1.900,00	1.693,44
1/240000-400002	sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	1.000,00	1.907,90	100,00	1.000,00	1.907,90
1/240000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	200,00	200,00	43,47	200,00	200,00	43,47
1/240000-430001	Lebensmittel (Vormittagsjause)	2221	3221	23	3.600,00	2.900,00	1.886,09	3.600,00	2.900,00	1.886,09

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	554,29	1.500,00	1.500,00	554,29
1/240000-457000	Bücher, Druckwerke	2221	3221	23	1.000,00	900,00	1.115,67	1.000,00	900,00	1.115,67
1/240000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete - VB I / VB ki2	2211	3211	20	160.300,00	145.000,00	125.532,83	160.300,00	145.000,00	125.532,83
1/240000-569000	Fahrtkostenzuschüsse	2211	3211	20	1.200,00	1.200,00	972,25	1.200,00	1.200,00	972,25
1/240000-580000	Dienstgeberbeiträge nach dem FLAG	2212	3212	20	6.400,00	5.800,00	4.963,62	6.400,00	5.800,00	4.963,62
1/240000-582000	sonstige DB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	34.600,00	31.600,00	27.024,47	34.600,00	31.600,00	27.024,47
1/240000-590900	SZ Weihnachtsgeld	2212	3212	20	1.400,00	1.300,00	767,80	1.400,00	1.300,00	767,80
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			5.900,00	8.700,00	6.552,71	0,00	0,00	0,00
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	6.734,24	0,00	0,00	0,00
1/240000-600000	Anteil Stromgebühren	2222	3222	24	1.600,00	1.500,00	1.379,52	1.600,00	1.500,00	1.379,52
1/240000-600001	Anteil Gas (Erdgas Tirol)	2222	3222	24	1.300,00	1.300,00	1.093,77	1.300,00	1.300,00	1.093,77
1/240000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	708,25	1.000,00	1.000,00	708,25
1/240000-618000	Instandhaltung Einrichtung+Anlagen	2224	3224	24	1.300,00	1.300,00	547,93	1.300,00	1.300,00	547,93
1/240000-630000	Postdienste	2222	3222	24	300,00	300,00	321,50	300,00	300,00	321,50
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00	200,00	203,58	100,00	200,00	203,58
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14.100,00	13.400,00	14.405,04	0,00	0,00	0,00
1/240000-711000	Gebühren f.d.Benützung v.Gde.-Einricht.	2225	3225	24	600,00	400,00	387,03	600,00	400,00	387,03
1/240000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	684,15	1.000,00	1.000,00	684,15
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00	500,00	409,92	500,00	500,00	409,92
1/240000-728000	Aufwand Kindergartenbus	2225	3225	24	10.000,00	13.000,00	1.900,00	10.000,00	13.000,00	1.900,00
1/240000-728002	Stellenausschreibung	2225	3225	24	1.500,00	0,00	749,32	1.500,00	0,00	749,32
1/240000-728003	RIS Kommunal für Teilbereich Kindergarten	2225	3225	24	2.200,00	2.200,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00
1/240000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	700,00	700,00	223,54	700,00	700,00	223,54
1/240000-729300	Personalfortbildungskosten	2225	3225	24	600,00	900,00	254,70	600,00	900,00	254,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				256.100,00	240.500,00	203.522,17	236.100,00	218.400,00	175.830,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-162.200,00	-151.600,00	-108.118,05	-142.200,00	-131.400,00	-80.753,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-162.200,00	-151.600,00	-108.118,05			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240000-042001	Einrichtung 3. Gruppenraum		3415	41	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							40.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-40.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-182.200,00	-131.400,00	-80.753,51

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-182.200,00	-131.400,00	-80.753,51	
249	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
249000	vorschulische Erziehung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/249000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/249000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/249000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/249000-618000	Instandhaltung Einrichtung+Anlagen	2224	3224	24	200,00	200,00	44,92	200,00	200,00	44,92
1/249000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00	1.600,00	1.558,09	0,00	0,00	0,00
1/249000-711000	Gebühren f.d.Benützung v.Gde.-Einricht.	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/249000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	1.000,00	300,00	592,53	1.000,00	300,00	592,53
1/249000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/249000-757000	Beitrag EKiz Sölllandl	2234	3234	27	43.200,00	43.200,00	43.163,00	43.200,00	43.200,00	43.163,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				47.400,00	46.700,00	45.358,54	45.800,00	45.100,00	43.800,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-47.400,00	-46.700,00	-45.358,54	-45.800,00	-45.100,00	-43.800,45
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-47.400,00	-46.700,00	-45.358,54			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/249000-042000	Betriebsausstattung Kinderkrippe-/ Kinderhort		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						2.000,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-2.000,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-47.800,00	-45.100,00	-43.800,45	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-47.800,00	-45.100,00	-43.800,45	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sportplätze									
Operative Gebarung										
2/262000+811000	Sportplatzbenützungsgebühren	2115	3115	14	2.000,00	2.000,00	4.000,00	2.000,00	2.000,00	4.000,00
2/262000+829900	Schadenersatzleistungen	2116	3116	18	0,00	0,00	487,40	0,00	0,00	487,40
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.000,00	2.000,00	4.487,40	2.000,00	2.000,00	4.487,40
1/262000-600000	Stromgebühren	2222	3222	24	200,00	200,00	168,65	200,00	200,00	168,65
1/262000-619000	Instandhaltung Sportplatz	2224	3224	24	0,00	0,00	574,80	0,00	0,00	574,80
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	700,00	700,91	0,00	0,00	0,00
1/262000-700000	Pacht Sportplatz	2223	3223	24	200,00	200,00	131,45	200,00	200,00	131,45
1/262000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/262000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	800,00	736,80	500,00	800,00	736,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.600,00	2.400,00	2.312,61	1.400,00	1.700,00	1.611,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				400,00	-400,00	2.174,79	600,00	300,00	2.875,70
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				400,00	-400,00	2.174,79			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							600,00	300,00	2.875,70
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							600,00	300,00	2.875,70
266	Wintersportanlagen									
266000	Wintersportanlagen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/266000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/266000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/266000-511000	Geldbezüge VB II - Betreuung Dorflift	2211	3211	20	2.400,00	2.500,00	1.264,04	2.400,00	2.500,00	1.264,04
1/266000-521000	Geldbezüge Betreuung Dorflift	2211	3211	20	2.400,00	2.700,00	1.738,92	2.400,00	2.700,00	1.738,92
1/266000-582000	sonstige DB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	800,00	900,00	459,14	800,00	900,00	459,14

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/266000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00	1.485,14	3.500,00	3.500,00	1.485,14
1/266000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.800,00	11.300,00	4.947,24	10.800,00	11.300,00	4.947,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.800,00	-11.300,00	-4.947,24	-10.800,00	-11.300,00	-4.947,24
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.800,00	-11.300,00	-4.947,24			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.800,00	-11.300,00	-4.947,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.800,00	-11.300,00	-4.947,24
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/269000-729000	allgem. Sportförderung & Sportpreise	2225	3225	24	400,00	400,00	150,00	400,00	400,00	150,00
1/269000-729001	Kosten Sportlerehrungen	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/269000-751000	Landessportförderungsbeitrag	2231	3231	26	5.300,00	5.600,00	5.117,76	5.300,00	5.600,00	5.117,76
1/269000-757000	Subvention Sportverein Scheffau	2234	3234	27	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00
1/269000-757001	Subvention Sportverein Scheffau - Skirennen "Brandstadl 5er"	2234	3234	27	800,00	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00
1/269000-757002	Subvention Eisschützenverein Scheffau	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/269000-757003	Subvention RV Bike-Service Scheffau	2234	3234	27	600,00	300,00	300,00	600,00	300,00	300,00
1/269000-757005	Subvention Kletterverein Söll-Scheffau	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/269000-757006	Subvention Drachenflieger & Paragleiter Club Kaiseradler	2234	3234	27	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
1/269000-777001	einm. Subvention RV Bike Sport Scheffau - "Wilder Kaiser Bike Race"	2234		44	800,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.300,00	10.000,00	7.367,76	9.500,00	9.200,00	7.367,76
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.300,00	-10.000,00	-7.367,76	-9.500,00	-9.200,00	-7.367,76
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.300,00	-10.000,00	-7.367,76			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/269000-777001	einm. Subvention RV Bike Sport Scheffau - "Wilder Kaiser Bike Race"	3434 44			0,00	0,00	0,00	800,00	800,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						800,00	800,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-800,00	-800,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-10.300,00	-10.000,00	-7.367,76	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-10.300,00	-10.000,00	-7.367,76	
27	Erwachsenenbildung									
271	Volksbildungswerke									
271000	Volksbildungswerke									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/271000-757000	Subvention kath. Bildungswerk Scheffau	2234 3234 27			500,00	0,00	500,00	500,00	0,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	0,00	500,00	500,00	0,00	500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-500,00	0,00	-500,00	-500,00	0,00	-500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00	0,00	-500,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-500,00	0,00	-500,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-500,00	0,00	-500,00	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
273		Volksbüchereien								
273000		Volksbüchereien								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/273000-757000		Subvention Bücherecke "Kaiserblick" 2234 3234 27			900,00	900,00	0,00	900,00	900,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			900,00	900,00	0,00	900,00	900,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-900,00	-900,00	0,00	-900,00	-900,00	0,00
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-900,00	-900,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-900,00	-900,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-900,00	-900,00	0,00
279		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
279000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/279000-757000		Subvention Erwachsenenschule Scheffau 2234 3234 27			500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-500,00	-500,00	-500,00	-500,00	-500,00	-500,00
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-500,00	-500,00	-500,00			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-500,00	-500,00	-500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-500,00	-500,00	-500,00
28										
280										
280000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/280000-726000						200,00	200,00	150,00	200,00	150,00
SU 22 / 32						200,00	200,00	150,00	200,00	150,00
SA 0 / SA 1						-200,00	-200,00	-150,00	-200,00	-150,00
SU 23						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00						-200,00	-200,00	-150,00		
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-200,00	-200,00	-150,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-200,00	-200,00	-150,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320200	Landesmusikschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/320200-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/320200-752000	Beitrag Landesmusikschule Sölllandl	2231	3231	26	40.000,00	32.000,00	28.285,25	40.000,00	32.000,00	28.285,25
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			40.100,00	32.100,00	28.285,25	40.100,00	32.100,00	28.285,25	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-40.100,00	-32.100,00	-28.285,25	-40.100,00	-32.100,00	-28.285,25	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-40.100,00	-32.100,00	-28.285,25				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-40.100,00	-32.100,00	-28.285,25	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-40.100,00	-32.100,00	-28.285,25	
321	Einrichtungen der Musikpflege									
321000	Einrichtungen der Musikpflege									
Operative Gebarung										
2/321000+871100	GAF - Covid-19-Sonderförderung	2121	3121	33	0,00	3.700,00	20.280,00	0,00	3.700,00	20.280,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	3.700,00	20.280,00	0,00	3.700,00	20.280,00	
1/321000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/321000-600000	Stromgebühren Musikprobelokal	2222	3222	24	1.400,00	1.300,00	1.126,16	1.400,00	1.300,00	1.126,16
1/321000-600001	Anteil Erdgas Musikprobelokal	2222	3222	24	800,00	800,00	582,80	800,00	800,00	582,80
1/321000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/321000-618000	Instandhaltung Einrichtung+Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00	153,41	500,00	500,00	153,41
1/321000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.000,00	9.900,00	8.661,63	0,00	0,00	0,00
1/321000-728000	Kapellmeisterentschädigung	2225	3225	24	3.500,00	3.400,00	4.600,00	3.500,00	3.400,00	4.600,00
1/321000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	578,97	1.000,00	1.000,00	578,97

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/321000-757000	Subvention an Musikkapelle Scheffau	2234	3234	27	4.700,00	4.700,00	4.650,00	4.700,00	4.700,00	4.650,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				24.600,00	22.300,00	20.352,97	12.600,00	12.400,00	11.691,34
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-24.600,00	-18.600,00	-72,97	-12.600,00	-8.700,00	8.588,66
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-24.600,00	-18.600,00	-72,97			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/321000-050001	Sanierung Musikpavillon		3412	40	0,00	0,00	0,00	10.000,00	73.000,00	83.968,02
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10.000,00	73.000,00	83.968,02
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-10.000,00	-73.000,00	-83.968,02
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22.600,00	-81.700,00	-75.379,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-22.600,00	-81.700,00	-75.379,36
36	Heimspflege									
360	Heimtmuseen									
360000	Heimtmuseen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/360000-729900	Unterstützung Handwerksmuseum Niederachenmühle	2225	3225	24	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-200,00	0,00	0,00	-200,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-200,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-200,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			0,00	-200,00	0,00			
361			Nichtwissenschaftliche Archive								
361000			Nichtwissenschaftliche Archive								
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00			
1/361000-729000			Ausgaben Dorfchronik	2225 3225 24	100,00	500,00	0,00	100,00	500,00	0,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			100,00	500,00	0,00	100,00	500,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-100,00	-500,00	0,00	-100,00	-500,00	0,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-100,00	-500,00	0,00			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00			
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00			
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)			0,00	0,00	0,00			
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-100,00	-500,00	0,00			
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00			
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00			
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)			0,00	0,00	0,00			
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-100,00	-500,00	0,00			
363			Altstadterhaltung und Ortsbildpflege								
363000			Altstadterhaltung und Ortsbildpflege								
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00			
1/363000-400000			Gebrauchsgüter	2221 3221 23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00	
1/363000-400001			Verbrauchsgüter	2221 3221 23	1.500,00	1.500,00	1.252,36	1.500,00	1.500,00	1.252,36	
1/363000-511000			Geldbezüge Vertragsbedienstete - VB II	2211 3211 20	5.000,00	4.100,00	4.475,31	5.000,00	4.100,00	4.475,31	
1/363000-582000			sonstige DB zur sozialen Sicherheit	2212 3212 20	900,00	700,00	811,62	900,00	700,00	811,62	
1/363000-590900			SZ Weihnachtsgeld	2212 3212 20	100,00	0,00	15,03	100,00	0,00	15,03	
1/363000-619000			Instandhaltung von Sonderanlagen	2224 3224 24	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	
1/363000-729000			Ausgaben Ortsbildpflege	2225 3225 24	100,00	100,00	69,61	100,00	100,00	69,61	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			9.100,00	6.900,00	6.623,93	9.100,00	6.900,00	6.623,93
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-9.100,00	-6.900,00	-6.623,93	-9.100,00	-6.900,00	-6.623,93
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-9.100,00	-6.900,00	-6.623,93			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-9.100,00	-6.900,00	-6.623,93	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-9.100,00	-6.900,00	-6.623,93	
369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/369000-729000			sonstige Ausgaben	2225 3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/369000-729001			Betriebskosten Schützenheim/Landsturm	2225 3225	24	4.000,00	4.000,00	4.145,15	4.000,00	4.000,00	4.145,25
1/369000-729002			Aufwand Heimkehrerkameradschaft	2225 3225	24	1.500,00	1.500,00	303,36	1.500,00	1.500,00	303,36
1/369000-729003			Ausgaben Jungbürgerfeier	2225 3225	24	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
1/369000-751000			Beitrag zur Landesgedächtnisstiftung	2231 3231	26	0,00	5.200,00	4.797,89	0,00	5.200,00	4.797,89
1/369000-757000			Subvention Sportschützen der Landsturmgruppe 1809 Scheffau	2234 3234	27	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
1/369000-757001			Subvention Landsturmgruppe 1809 Scheffau	2234 3234	27	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
1/369000-757003			Subvention Ortsbäuerinnen Scheffau	2234 3234	27	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			22.000,00	27.200,00	10.646,40	22.000,00	27.200,00	10.646,50
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-22.000,00	-27.200,00	-10.646,40	-22.000,00	-27.200,00	-10.646,50
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-22.000,00	-27.200,00	-10.646,40			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-22.000,00	-27.200,00	-10.646,50	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-22.000,00	-27.200,00	-10.646,50
38	Sonstige Kulturpflege									
380	Einrichtungen der Kulturpflege									
380000	Einrichtungen der Kulturpflege									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/380000-726000	Verein Tiroler Landesmuseum Ferdinandeam	2225	3225	24	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
1/380000-729000	Ausgaben zur Kulturpflege	2225	3225	24	1.000,00	3.000,00	350,00	1.000,00	3.000,00	350,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.100,00	3.100,00	450,00	1.100,00	3.100,00	450,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.100,00	-3.100,00	-450,00	-1.100,00	-3.100,00	-450,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.100,00	-3.100,00	-450,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.100,00	-3.100,00	-450,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.100,00	-3.100,00	-450,00
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
381000	Maßnahmen der Kulturpflege									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/381000-751000	Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26	4.900,00	0,00	0,00	4.900,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.900,00	0,00	0,00	4.900,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.900,00	0,00	0,00	-4.900,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.900,00	0,00	0,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA2									0,00	0,00	0,00	
SA3									-4.900,00	0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35									0,00	0,00	0,00	
SU 36									0,00	0,00	0,00	
SA4									0,00	0,00	0,00	
SA5									-4.900,00	0,00	0,00	
39 Kultus												
390 Kirchliche Angelegenheiten												
390000 Kirchliche Angelegenheiten												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31									0,00	0,00	0,00	
1/390000-728000				2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	620,00	1.000,00	1.000,00	620,00
1/390000-729000				2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/390000-729001				2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/390000-757000				2234	3234	27	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00
SU 22 / 32							2.200,00	2.200,00	1.520,00	2.200,00	2.200,00	1.520,00
SA 0 / SA 1							-2.200,00	-2.200,00	-1.520,00	-2.200,00	-2.200,00	-1.520,00
SU 23							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00							-2.200,00	-2.200,00	-1.520,00			
Investive Gebarung												
SU 33									0,00	0,00	0,00	
1/390000-050000					3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
SU 34									0,00	2.000,00	0,00	
SA2									0,00	-2.000,00	0,00	
SA3									-2.200,00	-4.200,00	-1.520,00	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35									0,00	0,00	0,00	
SU 36									0,00	0,00	0,00	
SA4									0,00	0,00	0,00	
SA5									-2.200,00	-4.200,00	-1.520,00	

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Grundsicherung									
Operative Gebarung										
2/411000+861000	Zuwendungen des Landes für Soziales	2121	3121	15	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00	0,00	0,00
2/411000+861100	Zuwendung des Landes für Soziales - BZW für strukturschwache Gemeinden § 12/5 Z 2 FAG 2017	2121	3121	15	0,00	15.700,00	0,00	0,00	15.700,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14.000,00	15.700,00	0,00	14.000,00	15.700,00	0,00
1/411000-751100	Beitrag TMSG - Hoheitsbereich	2231	3231	26	33.600,00	38.400,00	24.635,00	33.600,00	38.400,00	24.635,00
1/411000-751301	Beitrag TMSG - Privatrechtsbereich	2231	3231	26	104.000,00	83.300,00	87.900,00	104.000,00	83.300,00	87.900,00
1/411000-751302	Beitrag TMSG - mobiler Dienst - Privatrechtsbereich	2231	3231	26	29.900,00	27.900,00	25.491,00	29.900,00	27.900,00	25.491,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				167.500,00	149.600,00	138.026,00	167.500,00	149.600,00	138.026,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-153.500,00	-133.900,00	-138.026,00	-153.500,00	-133.900,00	-138.026,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-153.500,00	-133.900,00	-138.026,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-153.500,00	-133.900,00	-138.026,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-153.500,00	-133.900,00	-138.026,00
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/413000-751000	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz (Behindertenhilfe)	2231	3231	26	116.700,00	108.500,00	101.928,00	116.700,00	108.500,00	101.928,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				116.700,00	108.500,00	101.928,00	116.700,00	108.500,00	101.928,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-116.700,00	-108.500,00	-101.928,00	-116.700,00	-108.500,00	-101.928,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-116.700,00	-108.500,00	-101.928,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-116.700,00	-108.500,00	-101.928,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-116.700,00	-108.500,00	-101.928,00
42 Freie Wohlfahrt										
420 Altenheime										
420000 Altenheime										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/420000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/420000-752100	Betriebsbeitrag GV AWPB Scheffau	2231	3231	26	90.000,00	90.000,00	65.402,22	90.000,00	90.000,00	65.402,22
1/420000-752200	Schuldendienstbeitrag GV AWPB Scheffau	2231	3231	26	49.400,00	43.400,00	0,00	49.400,00	43.400,00	0,00
1/420000-772000	Investitionsbtg. GV AWPB Scheffau	2231		43	6.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/420000-772001	Investitionsbeiträge für Unterbringungen in auswärtigen Heimen	2231		43	7.200,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				152.700,00	141.000,00	65.402,22	139.500,00	133.500,00	65.402,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-152.700,00	-141.000,00	-65.402,22	-139.500,00	-133.500,00	-65.402,22
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-152.700,00	-141.000,00	-65.402,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/420000-772000	Investitionsbtg. GV AWPB Scheffau		3431	43	0,00	0,00	0,00	6.000,00	4.000,00	0,00
1/420000-772001	Investitionsbeiträge für Unterbringungen in auswärtigen Heimen		3431	43	0,00	0,00	0,00	7.200,00	3.500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							13.200,00	7.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-13.200,00	-7.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-152.700,00	-141.000,00	-65.402,22

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-152.700,00	-141.000,00	-65.402,22
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Flüchtlingshilfe									
Operative Gebarung										
2/426000+861100	Zuwendung des Landes für Soziales (Anteil Strafgeder)	2121	3121	15	0,00	0,00	16.411,09	0,00	0,00	16.411,09
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	16.411,09	0,00	0,00	16.411,09
1/426000-728000	Asylwerber - Entgelte für Tätigkeiten (3,00 €)	2225	3225	24	0,00	0,00	2.625,00	0,00	0,00	2.625,00
1/426000-751000	Beitrag Grundversorgung	2231	3231	26	5.500,00	6.200,00	-17.695,00	5.500,00	6.200,00	-17.695,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.500,00	6.200,00	-15.070,00	5.500,00	6.200,00	-15.070,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.500,00	-6.200,00	31.481,09	-5.500,00	-6.200,00	31.481,09
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.500,00	-6.200,00	31.481,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.500,00	-6.200,00	31.481,09
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.500,00	-6.200,00	31.481,09
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/429000+867000	Sozialsprengel - Vergütung Heilbehelfetransporte	2124	3124	16	100,00	100,00	350,00	100,00	100,00	350,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	350,00	100,00	100,00	350,00
1/429000-700000	Mietanteil Betriebsräume Sozialsprengel Sölllandl	2223	3223	24	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00	0,00	0,00
1/429000-729000	Ausgaben "JUFF-Scheffau"	2225	3225	24	300,00	300,00	253,12	300,00	300,00	253,12

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/429000-729001	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/429000-752000	Altenbetreuung gem. Tiroler Mindestsicherungsgesetz	2231	3231	26	3.500,00	3.500,00	0,00	3.500,00	3.500,00	0,00
1/429000-757001	Subvention Seniorenverein Scheffau	2234	3234	27	800,00	800,00	750,00	800,00	800,00	750,00
1/429000-757002	Zuwendungen Wohlfahrtseinrichtungen	2234	3234	27	300,00	300,00	190,00	300,00	300,00	190,00
1/429000-757004	Subvention Altbauernausflug	2234	3234	27	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
1/429000-757005	Beitrag InfoEck Wörgl (Jugendinfo- Einrichtung)	2234	3234	27	300,00	300,00	315,52	300,00	300,00	315,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.200,00	5.700,00	1.708,64	10.200,00	5.700,00	1.708,64
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.100,00	-5.600,00	-1.358,64	-10.100,00	-5.600,00	-1.358,64
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.100,00	-5.600,00	-1.358,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.100,00	-5.600,00	-1.358,64
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.100,00	-5.600,00	-1.358,64
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000-751000	Beitrag Tiroler Kinder- und Jugendhilfegesetz	2231	3231	26	46.100,00	35.000,00	32.702,00	46.100,00	35.000,00	32.702,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				46.100,00	35.000,00	32.702,00	46.100,00	35.000,00	32.702,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-46.100,00	-35.000,00	-32.702,00	-46.100,00	-35.000,00	-32.702,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-46.100,00	-35.000,00	-32.702,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-46.100,00	-35.000,00	-32.702,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-46.100,00	-35.000,00	-32.702,00
44			Behebung von Notständen								
441			Maßnahmen								
441000			Maßnahmen								
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/441000-768000			Zuführung "Sozialtopf Scheffau"	2234	3234	27	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-400,00	-400,00	-400,00	-400,00	-400,00	-400,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-400,00	-400,00	-400,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-400,00	-400,00	-400,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-400,00	-400,00	-400,00
46			Familienpolitische Maßnahmen								
469			Sonstige Maßnahmen								
469000			Sonstige Maßnahmen								
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/469000-729000			Kosten "Raus - das Familienticket"	2225	3225	24	300,00	100,00	28,00	300,00	100,00
1/469000-729001			Audit "familienfreundliche Gemeinde"	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.300,00	1.100,00	28,00	1.300,00	1.100,00	28,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.300,00	-1.100,00	-28,00	-1.300,00	-1.100,00	-28,00	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.300,00	-1.100,00	-28,00				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.300,00	-1.100,00	-28,00	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.300,00	-1.100,00	-28,00	
48			Wohnbauförderung									
480			Allgemeine Wohnbauförderung									
480000			Allgemeine Wohnbauförderung									
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/480000-768000			Förderbeiträge Kanalanschlußgebühren	2234	3234	27	17.000,00	46.800,00	4.236,16	17.000,00	46.800,00	4.236,16
1/480000-768001			Förderbeiträge Wasseranschlußgebühren	2234	3234	27	15.900,00	33.600,00	4.292,56	15.900,00	33.600,00	4.292,56
1/480000-768002			Förderbeiträge VerkehrsaufschlieÙung	2234	3234	27	29.500,00	104.000,00	40.831,44	29.500,00	104.000,00	40.831,44
1/480000-768003			Mietzinsbeihilfen	2234	3234	27	2.000,00	2.000,00	1.637,30	2.000,00	2.000,00	1.637,30
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			64.400,00	186.400,00	50.997,46	64.400,00	186.400,00	50.997,46	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-64.400,00	-186.400,00	-50.997,46	-64.400,00	-186.400,00	-50.997,46	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-64.400,00	-186.400,00	-50.997,46				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-64.400,00	-186.400,00	-50.997,46	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-64.400,00	-186.400,00	-50.997,46

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
5 Gesundheit									
51	Gesundheitsdienst								
510	Medizinische Bereichsversorgung								
510000	Medizinische Bereichsversorgung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/510000-752000	Sanitätssprengelbtg. Gemeinde Ellmau	2231 3231 26	12.700,00	12.400,00	12.277,50	12.700,00	12.400,00	12.277,50	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung		12.700,00	12.400,00	12.277,50	12.700,00	12.400,00	12.277,50	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)		-12.700,00	-12.400,00	-12.277,50	-12.700,00	-12.400,00	-12.277,50	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)		-12.700,00	-12.400,00	-12.277,50				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-12.700,00	-12.400,00	-12.277,50	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-12.700,00	-12.400,00	-12.277,50	
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung								
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/512000-751000	Hebammenbeitrag	2231 3231 26	100,00	100,00	12,93	100,00	100,00	12,93	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung		100,00	100,00	12,93	100,00	100,00	12,93	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)		-100,00	-100,00	-12,93	-100,00	-100,00	-12,93	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)		-100,00	-100,00	-12,93				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-100,00	-100,00	-12,93	

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								0,00	0,00	0,00		
SA5								-100,00	-100,00	-12,93		
516												
516000												
Operative Gebarung												
2/516000+861000				2121	3121	15	0,00	100,00	101,84	0,00	100,00	101,84
SU 21 / 31							0,00	100,00	101,84	0,00	100,00	101,84
1/516000-728000				2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/516000-751000				2231	3231	26	1.200,00	1.200,00	798,50	1.200,00	1.200,00	798,50
SU 22 / 32							1.500,00	1.500,00	798,50	1.500,00	1.500,00	798,50
SA 0 / SA 1							-1.500,00	-1.400,00	-696,66	-1.500,00	-1.400,00	-696,66
SU 23							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00							-1.500,00	-1.400,00	-696,66			
Investive Gebarung												
SU 33								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3								-1.500,00	-1.400,00	-696,66		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5								-1.500,00	-1.400,00	-696,66		
519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen												
519000												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/519000-567100				2213	3213	20	0,00	0,00	2.120,00	0,00	0,00	2.120,00
1/519000-728100				2225	3225	24	0,00	0,00	2.650,00	0,00	0,00	2.650,00
1/519000-729000				2225	3225	24	200,00	200,00	644,18	200,00	200,00	644,18

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
1/519000-757000	Subvention Kneipp Aktiv-Club Scheffau	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	5.714,18	500,00	500,00	5.714,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00	-500,00	-5.714,18	-500,00	-500,00	-5.714,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00	-500,00	-5.714,18			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	-5.714,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	-5.714,18
52 Umweltschutz										
520 Natur- und Landschaftsschutz										
520000 Natur- und Landschaftsschutz										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/520000-729000	sonstige Umweltschutzausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/520000-757000	Subvention Bergwacht Söll	2234	3234	27	300,00	300,00	250,00	300,00	300,00	250,00
1/520000-757001	Subvention Bergwacht Kufstein	2234	3234	27	200,00	200,00	180,00	200,00	200,00	180,00
1/520000-757002	Gemeindeförderung "Aktion Bienenweiden"	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
1/520000-768000	Solarenergieförderung	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.800,00	2.800,00	1.430,00	2.800,00	2.800,00	1.430,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.800,00	-2.800,00	-1.430,00	-2.800,00	-2.800,00	-1.430,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.800,00	-2.800,00	-1.430,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.800,00	-2.800,00	-1.430,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-2.800,00	-2.800,00	-1.430,00
53 Rettungs- und Warndienste										
530 Rettungsdienste										
530000 Rettungsdienste										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/530000-729000	Betriebskosten Bergrettungsräume	2225	3225	24	900,00	900,00	650,14	900,00	900,00	650,14
1/530000-751000	Landesbeitrag gem. § 11 Tiroler Rettungsdienstgesetz 2009	2231	3231	26	14.100,00	16.800,00	16.508,96	14.100,00	16.800,00	16.508,96
1/530000-757000	Subvention Bergrettung Scheffau	2234	3234	27	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
1/530000-757001	Subvention Wasserrettung Going	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.300,00	23.000,00	22.459,10	20.300,00	23.000,00	22.459,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-20.300,00	-23.000,00	-22.459,10	-20.300,00	-23.000,00	-22.459,10
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.300,00	-23.000,00	-22.459,10			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.300,00	-23.000,00	-22.459,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.300,00	-23.000,00	-22.459,10
531 Warndienste										
531000 Warndienste										
Operative Gebarung										
2/531000+861000	Lawinenkommissionsbeitrag des Landes	2121	3121	15	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/531000-729000	Ausgaben Lawinenkommission	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.400,00	-1.400,00	0,00	-1.400,00	-1.400,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.400,00	-1.400,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.400,00	-1.400,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.400,00	-1.400,00	0,00
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
560000	Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/560000-752000	Beitrag Bezirkskrankenhaus Kufstein	2231	3231	26	105.400,00	100.400,00	95.507,40	105.400,00	100.400,00	95.507,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				105.400,00	100.400,00	95.507,40	105.400,00	100.400,00	95.507,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-105.400,00	-100.400,00	-95.507,40	-105.400,00	-100.400,00	-95.507,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-105.400,00	-100.400,00	-95.507,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-105.400,00	-100.400,00	-95.507,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-105.400,00	-100.400,00	-95.507,40

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
58	Veterinärmedizin									
581	Maßnahmen der Veterinärmedizin									
581000	Maßnahmen der Veterinärmedizin									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/581000-757000	Beitrag Tierschutzverein Tirol	2234	3234	27	300,00	300,00	292,60	300,00	300,00	292,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			300,00	300,00	292,60	300,00	300,00	292,60	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-300,00	-300,00	-292,60	-300,00	-300,00	-292,60	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-300,00	-300,00	-292,60				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-300,00	-300,00	-292,60	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-300,00	-300,00	-292,60	
59	Gesundheit, Sonstiges									
590	Krankenanstaltenfonds									
590000	Krankenanstaltenfonds									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/590000-751000	Beitrag Tiroler Gesundheitsfonds	2231	3231	26	295.200,00	272.300,00	256.297,44	295.200,00	272.300,00	256.297,44
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			295.200,00	272.300,00	256.297,44	295.200,00	272.300,00	256.297,44	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-295.200,00	-272.300,00	-256.297,44	-295.200,00	-272.300,00	-256.297,44	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-295.200,00	-272.300,00	-256.297,44				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-295.200,00	-272.300,00	-256.297,44	

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-295.200,00	-272.300,00	-256.297,44

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
610	Bundesstraßen									
610000	Bundesstraßen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/610000-728900	Beitrag Planungskosten "B178/ Ortseinfahrt Scheffau"	2225	3225	24	0,00	5.000,00	2.609,12	0,00	5.000,00	2.609,12
1/610000-729000	sonstige Ausgaben (B178 / Ortseinfahrt Scheffau)	2225	3225	24	5.000,00	500,00	52,40	5.000,00	500,00	52,40
1/610000-729900	Verrechnung Operative Gebarung	2225	3225	24	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			35.000,00	5.500,00	2.661,52	35.000,00	5.500,00	2.661,52	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-35.000,00	-5.500,00	-2.661,52	-35.000,00	-5.500,00	-2.661,52	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-35.000,00	-5.500,00	-2.661,52				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-35.000,00	-5.500,00	-2.661,52	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-35.000,00	-5.500,00	-2.661,52	
610010	Bundesstraßen									
Operative Gebarung										
2/610010+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
2/610010+871100	Bedarfszuweisungsmittel des Landes - GAF	2121	3121	1 33	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			130.000,00	0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	
1/610010-728900	Anteil Planungskosten B178 Unterfluradresse Scheffau	2225	3225	1 24	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				100.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/610010-002000	Anteil Straßenbaukosten B178 Unterflurtrasse Scheffau		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							100.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-100.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+811000	Miet- & Pachteinahmen	2115	3115	14	100,00	100,00	3,63	100,00	100,00	3,63
2/612000+816000	Kostensätze, Kostenbeiträge	2114	3114	13	100,00	100,00	5.097,90	100,00	100,00	5.097,90
2/612000+816700	Verrechnung Arbeitsl. der Gde.-Arbeiter	2114	3114	13	119.900,00	112.600,00	109.561,49	119.900,00	112.600,00	109.561,49
2/612000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	1.045,03	0,00	0,00	0,00
2/612000+862000	Personalkostenersatz GV Altenwohn- und Pflegeheim Scheffau	2121	3121	15	3.400,00	3.000,00	3.260,62	3.400,00	3.000,00	3.260,62
2/612000+867000	TVB - Personalkostenzuschuss	2124	3124	16	42.400,00	42.400,00	44.223,36	42.400,00	42.400,00	44.223,36
2/612000+867001	Kostenbeitrag SI Leiten Neuasphaltierung Straße	2124	3124	16	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
2/612000+868000	Strafgelder gem. Straßenverkehrsordnung	2124	3124	16	1.000,00	1.000,00	5.324,00	1.000,00	1.000,00	5.324,00
2/612000+871100	Bedarfszuweisung des Landes	2121	3121	33	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
2/612000+871101	Infrastrukturprogramm für Straßenbaumaßnahmen	2121	3121	33	0,00	0,00	16.819,00	0,00	0,00	16.819,00
2/612000+871102	GAF - Covid-19-Sonderförderung	2121	3121	33	0,00	32.800,00	17.110,00	0,00	32.800,00	17.110,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				166.900,00	197.000,00	232.445,03	166.900,00	197.000,00	231.400,00
1/612000-511000	Geldbezüge Vertragsbedienstete - VB II	2211	3211	20	160.900,00	156.500,00	143.068,58	160.900,00	156.500,00	143.068,58
1/612000-569000	Fahrtkostenzuschüsse	2211	3211	20	200,00	100,00	87,15	200,00	100,00	87,15
1/612000-580000	Dienstgeberbeiträge nach dem FLAG	2212	3212	20	6.300,00	6.200,00	5.614,06	6.300,00	6.200,00	5.614,06
1/612000-582000	sonstige DB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	34.600,00	33.800,00	30.834,90	34.600,00	33.800,00	30.834,90
1/612000-590900	SZ Weihnachtsgeld	2212	3212	20	800,00	1.400,00	795,00	800,00	1.400,00	795,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/612000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			6.300,00	3.600,00	3.255,34	0,00	0,00	0,00
1/612000-611000	Instandhaltung Straßen, Wege und Brücken	2224	3224	24	40.000,00	30.000,00	30.126,16	40.000,00	30.000,00	30.126,16
1/612000-611902	Sanierungen Straßen, Wege + Brücken	2224	3224	24	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			247.600,00	311.900,00	314.975,33	0,00	0,00	0,00
1/612000-724000	Fahrtkostenvergütungen	2225	3225	24	500,00	500,00	559,40	500,00	500,00	559,40
1/612000-726000	Mitgliedsbeitrag Maschinenring	2225	3225	24	100,00	100,00	60,00	100,00	100,00	60,00
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.000,00	13.000,00	2.419,20	4.000,00	13.000,00	2.419,20
1/612000-728001	Kosten Ortsteilbezeichnungen & Häusernummerierung	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	987,96	1.000,00	1.000,00	987,96
1/612000-728002	Kosten Parkraumbewirtschaftung Hinterstein	2225	3225	24	15.000,00	15.000,00	14.937,90	15.000,00	15.000,00	14.937,90
1/612000-728003	Einreichprojekt Straße Bauhhoffeld	2225	3225	24	11.700,00	9.700,00	0,00	11.700,00	9.700,00	0,00
1/612000-728004	Vermessung+Vertrag Straße Niederscheffau	2225	3225	24	15.000,00	10.000,00	0,00	15.000,00	10.000,00	0,00
1/612000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	200,24	500,00	500,00	200,24
1/612000-729900	Verrechnung Operative Gebarung	2225	3225	24	261.000,00	0,00	0,00	261.000,00	0,00	0,00
1/612000-757000	Straßeninteressentschaftsbeiträge - laufend	2234	3234	27	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				810.500,00	598.300,00	567.921,22	556.600,00	282.800,00	249.690,55
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-643.600,00	-401.300,00	-335.476,19	-389.700,00	-85.800,00	-18.290,55
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-643.600,00	-401.300,00	-335.476,19			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/612000-002000	Straße Blaiken - Straßenausbau Bereich "Röhrlinger-Weissbachhof"	3412		40	0,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00
1/612000-002001	Erweiterung Straße Bruggenmoos	3412		40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.401,19
1/612000-002003	Straße Blaiken - Ausbau Teilstück (Wiesenhof)	3412		40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.850,35
1/612000-002004	Straße Schießling und Greidern	3412		40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	997,51
1/612000-002005	Sanierung Straße Leiten	3412		40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89.970,87
1/612000-002007	Gehsteig L207/Gasthof Wilder Kaiser	3412		40	0,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00
1/612000-042000	Ankauf Sitzbänke und Absperrung Dorfplatz	3415		41	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00
1/612000-050000	Errichtung Parkplatz "Wegscheid"	3412		40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	274,18
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							43.000,00	8.000,00	196.494,10
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-43.000,00	-8.000,00	-196.494,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-432.700,00	-93.800,00	-214.784,65

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit											
SU 35											
SU 36											
SA4											
SA5											
612040											
Gemeindestraßen											
Operative Gebarung											
6/612040+871101	GAF - Covid-19-Sonderförderung	2121	3121	1	33	0,00	0,00	24.000,00	0,00	0,00	24.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	24.000,00	0,00	0,00	24.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					0,00	0,00	24.000,00	0,00	0,00	24.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	24.000,00			0,00
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
5/612040-050000	Neugestaltung Dorf-/Veranstaltungsplatz	3412	1	40		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.621,59
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	41.621,59
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	-41.621,59
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	-17.621,59
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	-17.621,59
612050											
Gemeindestraßen											
Operative Gebarung											
2/612050+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1	18	261.000,00	0,00	0,00	261.000,00	0,00	0,00
2/612050+860000	KIP 2020 - Zweckzuschuss des Bundes	2121	3121	1	15	153.000,00	153.000,00	0,00	153.000,00	153.000,00	0,00
2/612050+871000	Infrastrukturprogramm des Landes	2121	3121	1	33	56.000,00	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00
2/612050+871100	Konjunkturoffensive Covid-19-Sonderförderung 2.0	2121	3121	1	33	0,00	85.000,00	0,00	0,00	85.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					470.000,00	238.000,00	0,00	470.000,00	238.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					470.000,00	238.000,00	0,00	470.000,00	238.000,00	0,00
2/612050+895000	Entnahme allgemeine Haushaltsrücklage	2301	1			180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				650.000,00	238.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/612050-002000	Straßensanierung mit Infrastruktureinbauten Bruggenmoos		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	650.000,00	744.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							650.000,00	744.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-650.000,00	-744.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-180.000,00	-506.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-180.000,00	-506.000,00	0,00
612060	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612060+871100	Covid-19 Sonderförderung 2.0		2121	3121 1 33	0,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00
2/612060+871101	Infrastrukturprogramm des Landes Tirol		2121	3121 1 33	0,00	56.000,00	0,00	0,00	56.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	81.000,00	0,00	0,00	81.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	81.000,00	0,00	0,00	81.000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	81.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/612060-002000	Sanierung Straße Oberau		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	192.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	192.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-192.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-111.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-111.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
616	Sonstige Straßen und Wege									
616000	Sonstige Straßen und Wege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/616000-772000	Kostenbeitrag Radweg Kufstein	2231		43	0,00	0,00	2.824,93	0,00	0,00	0,00
1/616000-772001	Kostenbeitrag Radweg Ellmau-Scheffau (Faistenbichl)	2231		43	2.400,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.400,00	2.400,00	2.824,93	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.400,00	-2.400,00	-2.824,93	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.400,00	-2.400,00	-2.824,93			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/616000-772000	Kostenbeitrag Radweg Kufstein		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.824,93
1/616000-772001	Kostenbeitrag Radweg Ellmau-Scheffau (Faistenbichl)		3431	43	0,00	0,00	0,00	2.400,00	2.400,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.400,00	2.400,00	2.824,93
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.400,00	-2.400,00	-2.824,93
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.400,00	-2.400,00	-2.824,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.400,00	-2.400,00	-2.824,93
617	Bauhöfe									
617000	Bauhöfe									
Operative Gebarung										
2/617000+803001	Verkauf Fahrzeug "Toyota Pickup - KU- 361FD"	2116		31	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00
2/617000+871100	GAF - Covid-19-Sonderförderung	2121	3121	33	0,00	0,00	11.160,00	0,00	0,00	11.160,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	11.960,00	0,00	0,00	11.160,00
1/617000-400000	Werkzeuge & Geräte	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	1.124,47	2.500,00	2.500,00	1.124,47
1/617000-400001	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1.300,00	1.000,00	2.939,26	1.300,00	1.000,00	2.939,26
1/617000-400002	Arbeitskleidung Gemeindearbeiter	2221	3221	23	1.500,00	600,00	221,82	1.500,00	600,00	221,82
1/617000-400003	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.000,00	2.500,00	1.576,45	2.000,00	2.500,00	1.576,45
1/617000-452000	Treibstoffe Fahrzeuge & Geräte	2221	3221	23	11.600,00	11.300,00	9.175,49	11.600,00	11.300,00	9.175,49
1/617000-600000	Anteil Stromgebühren	2222	3222	24	1.100,00	1.000,00	1.127,31	1.100,00	1.000,00	1.127,31
1/617000-600001	Anteil Erdgas (Erdgas Tirol)	2222	3222	24	1.800,00	1.700,00	2.024,17	1.800,00	1.700,00	2.024,17

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/617000-614000	Instandhaltung Gebäude & Anlagen	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	1.116,50	1.500,00	1.500,00	1.116,50
1/617000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	15.000,00	20.000,00	20.759,45	15.000,00	20.000,00	20.759,45
1/617000-618000	Instandhaltung Werkzeuge, Geräte + Anlagen	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	1.348,12	1.500,00	1.500,00	1.348,12
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	7.100,00	7.000,00	5.193,07	7.100,00	7.000,00	5.193,07
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			31.600,00	27.600,00	27.309,02	0,00	0,00	0,00
1/617000-700000	Miete Lader "Kramer 8155 - Wacker Neuson"	2223	3223	24	0,00	0,00	31.538,26	0,00	0,00	31.538,26
1/617000-711000	Gebühren f.d.Benützung v.Gde.-Einricht.	2225	3225	24	600,00	600,00	320,47	600,00	600,00	320,47
1/617000-728001	Nutzungsgebühr GPS Fleet Software	2225	3225	24	1.700,00	1.700,00	0,00	1.700,00	1.700,00	0,00
1/617000-728002	Mietaufwand Arbeitsbekleidung Gemeindearbeiter	2225	3225	24	3.500,00	3.300,00	2.343,34	3.500,00	3.300,00	2.343,34
1/617000-728901	Kosten Lage- und Höhenplan Mehrzweckgebäude	2225	3225	24	0,00	0,00	1.680,00	0,00	0,00	1.680,00
1/617000-728902	Konzepterstellung Um-/Neubau Mehrzweckgebäude	2225	3225	24	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
1/617000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	665,44	1.000,00	1.000,00	665,44
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				88.300,00	84.800,00	110.462,64	56.700,00	57.200,00	83.153,62
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-88.300,00	-84.800,00	-98.502,64	-56.700,00	-57.200,00	-71.993,62
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-88.300,00	-84.800,00	-98.502,64			
Investive Gebarung										
2/617000+803001	Verkauf Fahrzeug "Toyota Pickup - KU-361FD"		3314	31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	800,00
1/617000-040001	Ankauf Fahrzeug Allrad		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.829,86
1/617000-042000	Betriebsausstattung Bauhof		3415	41	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
1/617000-042002	Ankauf Werkzeuge & Geräte		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.500,00	3.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							12.500,00	3.000,00	35.829,86
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-12.500,00	-3.000,00	-35.029,86
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-69.200,00	-60.200,00	-107.023,48
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-69.200,00	-60.200,00	-107.023,48

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
617010	Fuhrpark Gemeindebauhof												
Operative Gebarung													
2/617010+871100				2121	3121	1	33	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung							0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)							0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)							0,00	50.000,00	0,00			
Investive Gebarung													
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung										0,00	0,00	0,00
1/617010-040000					3414	1	41	0,00	0,00	0,00	0,00	136.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung										0,00	136.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)										0,00	-136.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										0,00	-86.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit													
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)										0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										0,00	-86.000,00	0,00
63	Schutzwasserbau												
631	Konkurrenzgewässer												
631000	Konkurrenzgewässer												
Operative Gebarung													
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/631000-729000					2225	3225	24	0,00	0,00	16,00	0,00	0,00	16,00
1/631000-754000				2231	3231		26	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung							200,00	200,00	16,00	200,00	200,00	16,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)							-200,00	-200,00	-16,00	-200,00	-200,00	-16,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)							-200,00	-200,00	-16,00			
Investive Gebarung													
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung										0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung										0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)										0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										-200,00	-200,00	-16,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	-200,00	-16,00	
633	Wildbachverbauung										
633000	Wildbachverbauung										
Operative Gebarung											
6/633000+829900	Verrechnung Operative Gebarung	2116	3116	1	18	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00
6/633000+860000	Kostenersatz WLV - Sektion Tirol	2121	3121	1	15	0,00	0,00	15.084,26	0,00	0,00	15.084,26
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					6.000,00	0,00	15.084,26	6.000,00	0,00	15.084,26
1/633000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225		24	500,00	500,00	119,95	500,00	500,00	119,95
1/633000-729001	Kosten Bachbetreuungen (WLV)	2225	3225		24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
5/633000-729900	Grundablöse- & Vertragskosten	2225	3225	1	24	5.000,00	0,00	7.881,78	5.000,00	0,00	7.881,78
1/633000-729900	Verrechnung Operative Gebarung	2225	3225		24	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00
5/633000-729901	sonstige Ausgaben	2225	3225	1	24	0,00	0,00	9.314,86	0,00	0,00	9.314,86
5/633000-770000	Interessenschaftsbeitrag an WLV	2231		1	43	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					13.500,00	1.500,00	17.316,59	12.500,00	1.500,00	17.316,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-7.500,00	-1.500,00	-2.232,33	-6.500,00	-1.500,00	-2.232,33
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-7.500,00	-1.500,00	-2.232,33			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
5/633000-770000	Interessenschaftsbeitrag an WLV		3431	1	43	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								1.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-1.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-7.500,00	-1.500,00	-2.232,33
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-7.500,00	-1.500,00	-2.232,33
639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/639000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	39,23	1.000,00	1.000,00	39,23
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	39,23	1.000,00	1.000,00	39,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.000,00	-1.000,00	-39,23	-1.000,00	-1.000,00	-39,23
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.000,00	-1.000,00	-39,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.000,00	-39,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.000,00	-39,23
64 Straßenverkehr										
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung									
Operative Gebarung										
2/640000+871100	GAF - Covid-19-Sonderförderung	2121	3121	33	0,00	13.400,00	19.560,00	0,00	13.400,00	19.560,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	13.400,00	19.560,00	0,00	13.400,00	19.560,00
1/640000-400000	Ankauf Straßenverkehrszeichen	2221	3221	23	5.000,00	5.000,00	116,48	5.000,00	5.000,00	116,48
1/640000-728000	Errichtung Bodenmarkierungen	2225	3225	24	1.500,00	500,00	0,00	1.500,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.500,00	5.500,00	116,48	6.500,00	5.500,00	116,48
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.500,00	7.900,00	19.443,52	-6.500,00	7.900,00	19.443,52
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.500,00	7.900,00	19.443,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/640000-050000	Ankauf Verkehrsleiteinrichtungen		3412	40	0,00	0,00	0,00	30.000,00	40.000,00	47.880,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							30.000,00	40.000,00	47.880,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-30.000,00	-40.000,00	-47.880,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-36.500,00	-32.100,00	-28.436,48
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
SA4								0,00	0,00	0,00			
SA5								-36.500,00	-32.100,00	-28.436,48			
649													
649000													
Operative Gebarung													
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00			
1/649000-728000				2225	3225	24	6.000,00	5.000,00	2.556,60	6.000,00	5.000,00	2.556,60	
SU 22 / 32								6.000,00	5.000,00	2.556,60			
SA 0 / SA 1								-6.000,00	-5.000,00	-2.556,60			
SU 23								0,00	0,00	0,00			
SA00								-6.000,00	-5.000,00	-2.556,60			
Investive Gebarung													
SU 33								0,00	0,00	0,00			
SU 34								0,00	0,00	0,00			
SA2								0,00	0,00	0,00			
SA3								-6.000,00	-5.000,00	-2.556,60			
Finanzierungstätigkeit													
SU 35								0,00	0,00	0,00			
SU 36								0,00	0,00	0,00			
SA4								0,00	0,00	0,00			
SA5								-6.000,00	-5.000,00	-2.556,60			
68													
680													
680000													
Operative Gebarung													
2/680000+811000				2115	3115	14	14.000,00	4.000,00	1.349,11	14.000,00	4.000,00	1.349,11	
2/680000+813000				2127			19.400,00	14.100,00	11.344,13	0,00	0,00	0,00	
SU 21 / 31								33.400,00	18.100,00	12.693,24	14.000,00	4.000,00	1.349,11
1/680000-400000				2221	3221	23	2.500,00	4.500,00	408,00	2.500,00	4.500,00	408,00	
1/680000-600000				2222	3222	24	1.700,00	500,00	116,59	1.700,00	500,00	116,59	
1/680000-614000				2224	3224	24	500,00	0,00	1.902,51	500,00	0,00	1.902,51	
1/680000-650000				2241	3241	25	1.200,00	3.300,00	0,00	1.200,00	3.300,00	0,00	
1/680000-659000				2244	3244	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			52.800,00	32.800,00	29.031,81	0,00	0,00	0,00
1/680000-710000	Grundumlage Wirtschaftskammer	2225	3225	24	200,00	200,00	150,00	200,00	200,00	150,00
1/680000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	6.500,00	5.000,00	6.363,45	6.500,00	5.000,00	6.363,45
1/680000-728000	Kosten Projektkoordination Breitbandausbau	2225	3225	24	25.000,00	17.000,00	24.000,00	25.000,00	17.000,00	24.000,00
1/680000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	200,00	200,00	342,67	200,00	200,00	342,67
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				90.700,00	63.600,00	62.315,03	37.900,00	30.800,00	33.283,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-57.300,00	-45.500,00	-49.621,79	-23.900,00	-26.800,00	-31.934,11
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-57.300,00	-45.500,00	-49.621,79			
Investive Gebarung										
2/680000+300000	Bundesförderung Breitbandausbau (LWL)	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	175.000,00	50.000,00	125.338,00
2/680000+301000	Landesförderung Breitband Austria 2020	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	87.500,00	25.000,00	62.667,75
2/680000+301001	Landesförderung Breitbandoffensive Tirol (De-minimis-Beihilfe)	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	150.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							312.500,00	125.000,00	338.005,75
1/680000-010000	Errichtung LWL-Technikraum (Breitbandausbau)	3413	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.574,11
1/680000-050000	Breitbandausbau Gemeindegebiet Scheffau	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	300.000,00	250.000,00	412.310,31
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							300.000,00	250.000,00	414.884,42
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							12.500,00	-125.000,00	-76.878,67
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.400,00	-151.800,00	-108.812,78
Finanzierungstätigkeit										
2/680000+346900	Bankdarlehen "Breitbandausbau"	3514	1	55	0,00	0,00	0,00	500.000,00	900.000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							500.000,00	900.000,00	0,00
1/680000-346000	Schuldentilgung Darlehen	3614		65	0,00	0,00	0,00	33.100,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							33.100,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							466.900,00	900.000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							455.500,00	748.200,00	-108.812,78
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	Verkehr, Sonstiges									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/690000-619000	Instandhaltung Postbuswartehäuschen	2224	3224	24	500,00	500,00	25,00	500,00	500,00	25,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/690000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226		500,00	500,00	450,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.000,00	1.000,00	475,00	500,00	500,00	25,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-1.000,00	-1.000,00	-475,00	-500,00	-500,00	-25,00
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.000,00	-1.000,00	-475,00			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-500,00	-500,00	-25,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-500,00	-500,00	-25,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
7 Wirtschaftsförderung										
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/742000-726000	Mitgliedsbeitrag Almwirtschaftsverein	2225	3225	24	100,00	100,00	42,00	100,00	100,00	42,00
1/742000-726001	Mitgliedsbeitrag Hagelabwehr- und Forschungsverein Tirol	2225	3225	24	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/742000-729100	Ausgaben Feuerbrandbekämpfung	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/742000-755001	Tierkörperentsorgung landw. Tiere	2233	3233	27	3.700,00	3.200,00	2.004,63	3.700,00	3.200,00	2.004,63
1/742000-755003	Rinderohrmarken	2233	3233	27	1.200,00	1.000,00	569,00	1.200,00	1.000,00	569,00
1/742000-757000	Subvention Bienenzuchtverein Scheffau-Ellmau	2234	3234	27	300,00	300,00	250,00	300,00	300,00	250,00
1/742000-757001	Tierseuchenbeiträge landw. Tiere	2234	3234	27	1.200,00	1.200,00	1.173,82	1.200,00	1.200,00	1.173,82
1/742000-768000	Unterstützungsbeitrag Schädlingsbekämpfung	2234	3234	27	3.000,00	6.700,00	6.646,74	3.000,00	6.700,00	6.646,74
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.100,00	13.100,00	10.986,19	10.100,00	13.100,00	10.986,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.100,00	-13.100,00	-10.986,19	-10.100,00	-13.100,00	-10.986,19
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.100,00	-13.100,00	-10.986,19			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-10.100,00	-13.100,00	-10.986,19	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-10.100,00	-13.100,00	-10.986,19	
749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
749000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/749000-768000	Landwirtschaftsförderung der Gemeinde Scheffau	2234	3234	27	3.000,00	2.500,00	2.752,70	3.000,00	2.500,00	2.752,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.000,00	2.500,00	2.752,70	3.000,00	2.500,00	2.752,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.000,00	-2.500,00	-2.752,70	-3.000,00	-2.500,00	-2.752,70
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.000,00	-2.500,00	-2.752,70			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.000,00	-2.500,00	-2.752,70
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.000,00	-2.500,00	-2.752,70
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
770000	Einrichtung zur Förderung des Tourismuses									
Operative Gebarung										
2/770000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		500,00	500,00	455,44	0,00	0,00	0,00
2/770000+867001	Kostenbeitrag TVB zur örtlichen Infrastruktur	2124	3124	16	40.000,00	31.000,00	2.492,85	40.000,00	31.000,00	2.492,85
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40.500,00	31.500,00	2.948,29	40.000,00	31.000,00	2.492,85
1/770000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	51,10	2.000,00	2.000,00	51,10
1/770000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	62,64	500,00	500,00	62,64
1/770000-452000	Treibstoffe Geräte	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/770000-600001	Stromgebühren Dorf-/Veranstaltungsplatz	2222	3222	24	1.900,00	1.000,00	844,64	1.900,00	1.000,00	844,64
1/770000-611000	Instandhaltung Wanderwege	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	334,95	3.000,00	3.000,00	334,95
1/770000-617000	Instandhaltung Geräte	2224	3224	24	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
1/770000-618000	Instandhaltung Anlagen	2224	3224	24	600,00	600,00	548,07	600,00	600,00	548,07
1/770000-631000	Gebühren WLAN Hotspot Kneippplatz	2222	3222	24	800,00	600,00	710,76	800,00	600,00	710,76
1/770000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11.600,00	10.700,00	10.636,26	0,00	0,00	0,00
1/770000-700000	Miete Lagerhalle "Widschwendter"	2223	3223	24	5.400,00	5.100,00	5.041,92	5.400,00	5.100,00	5.041,92
1/770000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arb. f. TVB	2225	3225	24	45.000,00	45.000,00	29.797,19	45.000,00	45.000,00	29.797,19
1/770000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	1.822,65	2.500,00	2.500,00	1.822,65

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/770000-729001	Ausgaben Kneipperlebnisdorf Scheffau	2225	3225	24	100,00	100,00	46,20	100,00	100,00	46,20
1/770000-757000	Beitrag ARGE Wanderwege	2234	3234	27	7.400,00	7.400,00	7.400,00	7.400,00	7.400,00	7.400,00
1/770000-757001	Beiträge touristische Infrastruktur	2234	3234	27	115.000,00	100.000,00	91.195,31	115.000,00	100.000,00	91.195,31
1/770000-757002	Beiträge Tourismusveranstaltungen	2234	3234	27	3.500,00	3.500,00	900,00	3.500,00	3.500,00	900,00
1/770000-757003	Beitrag Postpartnerschaft TVB- Informationsbüro Scheffau	2234	3234	27	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				206.900,00	187.100,00	154.391,69	195.300,00	176.400,00	143.755,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-166.400,00	-155.600,00	-151.443,40	-155.300,00	-145.400,00	-141.262,58
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-166.400,00	-155.600,00	-151.443,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/770000-050001	Investitionen für touristische Infrastruktur		3412	40	0,00	0,00	0,00	15.000,00	20.000,00	18.917,03
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							15.000,00	20.000,00	18.917,03
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-15.000,00	-20.000,00	-18.917,03
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-170.300,00	-165.400,00	-160.179,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-170.300,00	-165.400,00	-160.179,61
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/782000-755000	Gewerbeförderung der Gemeinde Scheffau	2233	3233	27	7.500,00	2.500,00	2.468,29	7.500,00	2.500,00	2.468,29
1/782000-755001	Nahversorgungsförderung	2233	3233	27	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/782000-757000	Kosten Leader-Region	2234	3234	27	1.900,00	1.800,00	1.802,77	1.900,00	1.800,00	1.802,77
1/782000-757001	Beitrag Projekt "netzWerk-handWerk"	2234	3234	27	700,00	700,00	672,30	700,00	700,00	672,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.100,00	6.000,00	4.943,36	11.100,00	6.000,00	4.943,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-11.100,00	-6.000,00	-4.943,36	-11.100,00	-6.000,00	-4.943,36
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-11.100,00	-6.000,00	-4.943,36			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-11.100,00	-6.000,00	-4.943,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-11.100,00	-6.000,00	-4.943,36
789			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
789000			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
Operative Gebarung										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/789000-726000			Mitgliedsbeitrag "Euregio Inntal- Chiemsee-Kaisergebirge-Mangfalltal"	2225 3225 24	300,00	200,00	222,10	300,00	200,00	222,10
1/789000-755000			Kommunalsteuerverzicht "Lehrlinge"	2233 3233 27	5.400,00	5.400,00	5.315,08	5.400,00	5.400,00	5.315,08
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5.700,00	5.600,00	5.537,18	5.700,00	5.600,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5.700,00	-5.600,00	-5.537,18	-5.700,00	-5.600,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-5.700,00	-5.600,00	-5.537,18		
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-5.700,00	-5.600,00	-5.537,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-5.700,00	-5.600,00	-5.537,18

	MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
812	WC-Anlagen									
812000	WC-Anlagen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/812000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/812000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.200,00	2.000,00	1.565,28	2.200,00	2.000,00	1.565,28
1/812000-618000	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	600,00	500,00	236,64	600,00	500,00	236,64
1/812000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			3.600,00	3.300,00	1.801,92	3.600,00	3.300,00	1.801,92	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-3.600,00	-3.300,00	-1.801,92	-3.600,00	-3.300,00	-1.801,92	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-3.600,00	-3.300,00	-1.801,92				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.600,00	-3.300,00	-1.801,92	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.600,00	-3.300,00	-1.801,92	
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
2/814000+861000	Vergütung Winterdienst "L 207"	2121	3121	15	13.200,00	13.000,00	13.261,72	13.200,00	13.000,00	13.261,72
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			13.200,00	13.000,00	13.261,72	13.200,00	13.000,00	13.261,72	
1/814000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/814000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	9.500,00	9.500,00	5.440,66	9.500,00	9.500,00	5.440,66
1/814000-452000	Treibstoffe Winterdienstgeräte	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/814000-617000	Instandhaltung Winterdienstgeräte	2224	3224	24	7.500,00	7.500,00	600,51	7.500,00	7.500,00	600,51
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.200,00	5.800,00	5.824,91	0,00	0,00	0,00
1/814000-700000	Miete Lader "Kramer 8155 - Wacker Neuson"	2223	3223	24	0,00	0,00	10.829,45	0,00	0,00	10.829,45

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/814000-728000	Entgelte Winterdienst	2225	3225	24	25.000,00	25.000,00	9.502,94	25.000,00	25.000,00	9.502,94
1/814000-728001	Entgelte Strassenreinigung	2225	3225	24	2.000,00	1.000,00	0,00	2.000,00	1.000,00	0,00
1/814000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/814000-757000	Schneeräumungsbeiträge Straßeninteressentschaften	2234	3234	27	25.000,00	25.000,00	14.620,10	25.000,00	25.000,00	14.620,10
1/814000-768000	Schneeräumungsbeiträge Privatwege	2234	3234	27	6.000,00	6.000,00	4.505,34	6.000,00	6.000,00	4.505,34
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				78.900,00	80.500,00	51.323,91	75.700,00	74.700,00	45.499,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-65.700,00	-67.500,00	-38.062,19	-62.500,00	-61.700,00	-32.237,28
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-65.700,00	-67.500,00	-38.062,19			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/814000-040003	Ankauf Schneeketten Traktor "New Holland"		3414	41	0,00	0,00	0,00	2.000,00	1.500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.000,00	1.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.000,00	-1.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-64.500,00	-63.200,00	-32.237,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-64.500,00	-63.200,00	-32.237,28
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/815000-619000	Instandhaltung Kinderspielplatz	2224	3224	24	2.000,00	7.000,00	1.298,79	2.000,00	7.000,00	1.298,79
1/815000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	2.355,99	1.100,00	1.100,00	2.355,99
1/815000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	200,00	100,00	100,00	200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.200,00	8.200,00	3.854,78	3.200,00	8.200,00	3.854,78
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.200,00	-8.200,00	-3.854,78	-3.200,00	-8.200,00	-3.854,78
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.200,00	-8.200,00	-3.854,78			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.200,00	-8.200,00	-3.854,78
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.200,00	-8.200,00	-3.854,78
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Operative Gebarung										
2/816000+816000	Stromkostenersatz für Telefonzellen	2114	3114	13	0,00	200,00	248,56	0,00	200,00	248,56
2/816000+829900	Schadenersatzleistungen	2116	3116	18	0,00	0,00	2.997,77	0,00	0,00	2.997,77
2/816000+829901	Verkaufserlös Straßenlaternen (gebraucht)	2116	3116	18	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	50,00
2/816000+871100	Bedarfszuweisung des Landes Tirol	2121	3121	33	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	200,00	43.296,33	0,00	200,00	43.296,33
1/816000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/816000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/816000-600000	Stromgebühren	2222	3222	24	12.000,00	11.500,00	10.112,34	12.000,00	11.500,00	10.112,34
1/816000-619000	Instandhaltung Beleuchtung	2224	3224	24	6.000,00	6.000,00	3.939,58	6.000,00	6.000,00	3.939,58
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			31.400,00	27.000,00	23.478,98	0,00	0,00	0,00
1/816000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	6.500,00	5.000,00	7.242,71	6.500,00	5.000,00	7.242,71
1/816000-728000	Planung Straßenbeleuchtung Umgestaltung B178	2225	3225	24	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00
1/816000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	471,06	500,00	500,00	471,06
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				57.900,00	54.500,00	45.244,67	26.500,00	27.500,00	21.765,69
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-57.900,00	-54.300,00	-1.948,34	-26.500,00	-27.300,00	21.530,64
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-57.900,00	-54.300,00	-1.948,34			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/816000-050000	Erweiterung/Erneuerung Straßenbeleuchtung		3412	40	0,00	0,00	0,00	15.000,00	50.000,00	116.134,41
1/816000-050002	Erweiterung Weihnachtsbeleuchtung		3412	40	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20.000,00	50.000,00	116.134,41
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-20.000,00	-50.000,00	-116.134,41
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-46.500,00	-77.300,00	-94.603,77
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-46.500,00	-77.300,00	-94.603,77	
817		Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000		Friedhöfe									
Operative Gebarung											
2/817000+810000		Grabstättenerrichtungsbeiträge	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	3.360,00	1.000,00	1.000,00	3.360,00
2/817000+816000		Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	1.270,00	1.000,00	1.000,00	1.270,00
2/817000+852100		Friedhofsgebühren	2113	3113	12	5.600,00	5.600,00	5.690,00	5.600,00	5.600,00	5.720,00
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.600,00	7.600,00	10.320,00	7.600,00	7.600,00	10.350,00
1/817000-400000		Gebrauchsgüter	2221	3221	23	8.400,00	500,00	2.436,00	8.400,00	500,00	2.436,00
1/817000-400001		Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	14,10	500,00	500,00	14,10
1/817000-614000		Instandhaltung Leichenkapelle	2224	3224	24	500,00	500,00	3.611,90	500,00	500,00	3.611,90
1/817000-619000		Instandhaltung Friedhofsanlagen	2224	3224	24	500,00	2.000,00	81,82	500,00	2.000,00	81,82
1/817000-619900		Erneuerung Dacheindeckung Friedhofsmauer	2224	3224	24	0,00	0,00	6.967,44	0,00	0,00	6.967,44
1/817000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226			3.700,00	4.100,00	4.511,77	0,00	0,00	0,00
1/817000-700000		Pachtzins Friedhof	2223	3223	24	500,00	500,00	436,25	500,00	500,00	436,25
1/817000-720700		Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	6.000,00	2.700,00	3.838,06	6.000,00	2.700,00	3.838,06
1/817000-728000		Ausarbeitung Grabstättenbestandsplan	2225	3225	24	500,00	0,00	1.163,00	500,00	0,00	1.163,00
1/817000-729000		sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	100,00	1.180,35	500,00	100,00	1.180,35
1/817000-752000		Gemeinde Ellmau: Kosten Totengräber	2231	3231	26	5.000,00	8.000,00	6.296,82	5.000,00	8.000,00	6.296,82
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.100,00	18.900,00	30.537,51	22.400,00	14.800,00	26.025,74
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-18.500,00	-11.300,00	-20.217,51	-14.800,00	-7.200,00	-15.675,74
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.500,00	-11.300,00	-20.217,51			
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/817000-010000		Errichtung Urnengräberanlage (Friedhofsmauer - süd)		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,58
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	1.500,58
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-1.500,58
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.800,00	-7.200,00	-17.176,32
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.800,00	-7.200,00	-17.176,32
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)									
839	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen									
839000	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen									
	Operative Gebarung									
2/839000+811000	Parkscheineinnahmen Parkplatz Wegscheid	2115	3115	14	8.500,00	7.000,00	4.827,50	8.500,00	7.000,00	4.827,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.500,00	7.000,00	4.827,50	8.500,00	7.000,00	4.827,50
1/839000-400000	Beschilderung Parkplatz Wegscheid	2221	3221	23	0,00	0,00	737,37	0,00	0,00	737,37
1/839000-618000	Instandhaltung Parkscheinautomaten	2224	3224	24	1.000,00	0,00	48,02	1.000,00	0,00	48,02
1/839000-657100	Kreditkartengebühren (Disagio) Parkscheinautomaten	2244	3244	25	100,00	100,00	15,12	100,00	100,00	15,12
1/839000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00	1.600,00	791,46	0,00	0,00	0,00
1/839000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	300,00	0,00	986,31	300,00	0,00	986,31
1/839000-728000	Wartung & Betrieb Parkscheinautomaten	2225	3225	24	1.900,00	1.200,00	1.245,00	1.900,00	1.200,00	1.245,00
1/839000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.100,00	2.900,00	3.823,28	3.500,00	1.300,00	3.031,82
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				3.400,00	4.100,00	1.004,22	5.000,00	5.700,00	1.795,68
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3.400,00	4.100,00	1.004,22			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/839000-042000	Ankauf Parkscheinautomaten (2) - Parkplatz Wegscheid		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.830,00
1/839000-050000	Stromanschluss Parkscheinautomaten Wegscheid		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.498,92
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	17.328,92
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-17.328,92
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							5.000,00	5.700,00	-15.533,24
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5.000,00	5.700,00	-15.533,24

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
	Operative Gebarung									
2/840000+811000	Miet-/Pachteinnahmen - GN 312/6 (unbebaut)	2115	3115	14	200,00	0,00	250,00	200,00	0,00	250,00
2/840000+811001	Jagdpacht	2115	3115	14	1.300,00	1.300,00	1.351,29	1.300,00	1.300,00	1.351,29
2/840000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			0,00	0,00	1.803,06	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.300,00	3.404,35	1.500,00	1.300,00	1.601,29
1/840000-710001	Grundsteuer - Gemeindegrundbesitz	2225	3225	24	400,00	400,00	877,26	400,00	400,00	877,26
1/840000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	2,90	100,00	100,00	2,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	880,16	500,00	500,00	880,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1.000,00	800,00	2.524,19	1.000,00	800,00	721,13
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.000,00	800,00	2.524,19			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.000,00	800,00	721,13
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.000,00	800,00	721,13
840010	Grundbesitz - "Schusterbauer"									
	Operative Gebarung									
2/840010+811000	Mieteinnahmen "Schusterbauerhof"	2115	3115	14	12.500,00	11.200,00	11.189,75	12.500,00	11.200,00	11.189,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12.500,00	11.200,00	11.189,75	12.500,00	11.200,00	11.189,75
1/840010-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/840010-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/840010-600000	Stromgebühren	2222	3222	24	1.100,00	1.000,00	1.002,78	1.100,00	1.000,00	1.002,78
1/840010-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	2.500,00	2.500,00	1.059,08	2.500,00	2.500,00	1.059,08
1/840010-618000	Instandhaltung Einrichtung+Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/840010-710000	öffentliche Abgaben & Steuern - "Schusterbauer"	2225	3225	24	100,00	100,00	44,85	100,00	100,00	44,85

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/840010-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	60,68	200,00	200,00	60,68
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.600,00	4.500,00	2.167,39	4.600,00	4.500,00	2.167,39
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				7.900,00	6.700,00	9.022,36	7.900,00	6.700,00	9.022,36
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				7.900,00	6.700,00	9.022,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7.900,00	6.700,00	9.022,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							7.900,00	6.700,00	9.022,36
840020	Grundbesitz - "Nieding"									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/840020-600000	Stromgebühren	2222	3222	24	200,00	200,00	129,25	200,00	200,00	129,25
1/840020-710000	öffentliche Abgaben & Steuern - "Nieding"	2225	3225	24	100,00	100,00	77,71	100,00	100,00	77,71
1/840020-711000	Gebühren f.d. Benützung v. Gde.- Einrichtungen - "Nieding"	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/840020-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	15,18	100,00	100,00	15,18
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	222,14	500,00	500,00	222,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00	-500,00	-222,14	-500,00	-500,00	-222,14
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00	-500,00	-222,14			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	-222,14
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	-222,14
840030	Grundbesitz - "Grünscheibe"									
	Operative Gebarung									
2/840030+811000	landwirtschaftliche Pachteinnahmen	2115	3115	14	400,00	400,00	672,75	400,00	400,00	672,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	672,75	400,00	400,00	672,75
1/840030-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	3.982,80	1.000,00	1.000,00	3.982,80
1/840030-650000	Schuldenzinsen Darlehen	2241	3241	25	500,00	800,00	1.098,51	500,00	800,00	1.098,51
1/840030-659000	Bankspesen Darlehenskonto	2244	3244	24	100,00	100,00	25,70	100,00	100,00	25,70
1/840030-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	200,00	100,00	62,36	200,00	100,00	62,36
1/840030-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	100,00	100,00	92,17	100,00	100,00	92,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.900,00	2.100,00	5.261,54	1.900,00	2.100,00	5.261,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.500,00	-1.700,00	-4.588,79	-1.500,00	-1.700,00	-4.588,79
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.500,00	-1.700,00	-4.588,79			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.500,00	-1.700,00	-4.588,79
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/840030-346000	Schuldendilgung Darlehen		3614	65	0,00	0,00	0,00	38.600,00	43.100,00	40.551,79
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							38.600,00	43.100,00	40.551,79
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-38.600,00	-43.100,00	-40.551,79
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-40.100,00	-44.800,00	-45.140,58
841	Grundstücksgleiche Rechte									
841000	Grundstücksgleiche Rechte									
	Operative Gebarung									
2/841000+864000	Dienstbarkeitsentschädigung TIWAG	2123	3123	16	0,00	0,00	377,36	0,00	0,00	377,36
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	377,36	0,00	0,00	377,36
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	377,36	0,00	0,00	377,36
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	377,36			

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								0,00	0,00	377,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								0,00	0,00	377,36
842										
842000										
Operative Gebarung										
2/842000+808000	Holzverkauf (Zuwachs)	2116	3116	16	10.000,00	6.000,00	5.951,59	10.000,00	6.000,00	5.951,59
2/842000+867000	Fördergeld Waldpflegeverein Tirol	2124	3124	16	0,00	0,00	183,75	0,00	0,00	183,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.000,00	6.000,00	6.135,34	10.000,00	6.000,00	6.135,34
1/842000-610000	Dickungspflege	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	175,00	3.000,00	3.000,00	175,00
1/842000-610001	Ankauf Forstpflanzen	2224	3224	24	500,00	500,00	477,33	500,00	500,00	477,33
1/842000-611000	Instandhaltung Forstweg	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	944,33	2.000,00	2.000,00	944,33
1/842000-670000	Waldbrandversicherung	2222	3222	24	100,00	100,00	45,49	100,00	100,00	45,49
1/842000-710000	öffentliche Abgaben & Steuern	2225	3225	24	3.000,00	2.900,00	2.764,71	3.000,00	2.900,00	2.764,71
1/842000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/842000-728000	Entgelte Holzarbeit & Holzbringung	2225	3225	24	4.000,00	2.000,00	1.344,00	4.000,00	2.000,00	1.344,00
1/842000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.500,00	11.400,00	5.750,86	13.500,00	11.400,00	5.750,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.500,00	-5.400,00	384,48	-3.500,00	-5.400,00	384,48
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.500,00	-5.400,00	384,48			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.500,00	-5.400,00	384,48
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.500,00	-5.400,00	384,48
843	Alpbesitz									
843000	Alpbesitz									
Operative Gebarung										
2/843000+811000	Miet- & Pachteinnahmen (0%)	2115	3115	14	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
2/843000+811001	Miet- & Pachteinnahmen (10%)	2115	3115	14	200,00	200,00	275,29	200,00	200,00	275,29
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				900,00	900,00	975,29	900,00	900,00	975,29
1/843000-614000	Instandhaltung Wegscheidalmhütten	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	567,23	1.000,00	1.000,00	567,23
1/843000-614900	Dachsanierung Wegscheidhochalm	2224	3224	24	0,00	0,00	27.155,94	0,00	0,00	27.155,94
1/843000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.700,00	1.600,00	1.544,27	0,00	0,00	0,00
1/843000-710000	öffentliche Abgaben & Steuern	2225	3225	24	100,00	100,00	-88,10	100,00	100,00	-88,10
1/843000-711000	Gebühren f.d.Benützung v.Gde.-Einricht.	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/843000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	500,00	500,00	2.257,47	500,00	500,00	2.257,47
1/843000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.600,00	3.500,00	31.436,81	1.900,00	1.900,00	29.892,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.700,00	-2.600,00	-30.461,52	-1.000,00	-1.000,00	-28.917,25
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.700,00	-2.600,00	-30.461,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/843000-050000	Steinschlagschutz Wegscheidhochalm	3412	40		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.924,26
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	3.924,26
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-3.924,26
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.000,00	-32.841,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.000,00	-32.841,51
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			35.600,00	35.600,00	35.455,79	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/850000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	100,00	100,00	260,33	100,00	100,00	260,33
2/850000+829900	Schadenersatzleistungen	2116	3116	18	0,00	0,00	5.423,21	0,00	0,00	5.423,21
2/850000+852400	Benützungsgebühren (Wasserzins)	2113	3113	12	27.000,00	54.000,00	60.817,89	27.000,00	54.000,00	60.759,34
2/850000+852401	Wasserzählermieten	2113	3113	12	6.100,00	5.900,00	6.127,00	6.100,00	5.900,00	6.141,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				68.800,00	95.600,00	108.084,22	33.200,00	60.000,00	72.583,88
1/850000-400000	Ankauf Wasserzähler	2221	3221	23	6.300,00	6.000,00	2.585,36	6.300,00	6.000,00	2.585,36
1/850000-400001	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1.500,00	1.800,00	640,93	1.500,00	1.800,00	640,93
1/850000-400002	Werkzeuge & Geräte	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/850000-400003	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	300,00	106,12	300,00	300,00	106,12
1/850000-600000	Stromgebühren HB "Treffern+Leiten"	2222	3222	24	2.400,00	2.300,00	1.876,61	2.400,00	2.300,00	1.876,61
1/850000-612100	Instandhaltung Ortsnetz	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	1.562,28	5.000,00	5.000,00	1.562,28
1/850000-612200	Instandhaltung sonstiger Anlagenteile	2224	3224	24	7.500,00	5.000,00	6.472,55	7.500,00	5.000,00	6.487,33
1/850000-650000	Schuldenzinsen Kommunalkredit AG	2241	3241	25	100,00	300,00	478,43	100,00	300,00	478,43
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			71.000,00	68.600,00	68.858,03	0,00	0,00	0,00
1/850000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	14.000,00	14.000,00	12.461,25	14.000,00	14.000,00	12.461,25
1/850000-728000	Erstellung Wasserleitungskataster	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	902,87	2.000,00	2.000,00	902,87
1/850000-728001	Kosten Wasseruntersuchungen	2225	3225	24	4.000,00	3.500,00	3.061,00	4.000,00	3.500,00	3.061,00
1/850000-728002	Honorare Betreuung Wasserleitungsnetz (Bestand+Ausbau)	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	500,00	5.000,00	5.000,00	500,00
1/850000-728003	Wartungsvertrag UV-Anlage HB Treffern	2225	3225	24	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/850000-728004	Softwarenutzung Überwachungsanlage Durchflussmessung	2225	3225	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/850000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	971,53	1.000,00	1.000,00	971,53
1/850000-752000	Wasserbezug Wasserversorgungsverband Ellmau und Going a.W.K.	2231	3231	26	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				126.200,00	120.400,00	100.476,96	55.200,00	51.800,00	31.633,71
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-57.400,00	-24.800,00	7.607,26	-22.000,00	8.200,00	40.950,17
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-57.400,00	-24.800,00	7.607,26			
Investive Gebarung										
2/850000+307000	Wasseranschlussgebühren		3334	34	0,00	0,00	0,00	105.100,00	160.900,00	77.205,24
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							105.100,00	160.900,00	77.205,24
1/850000-004001	Erneuerung/Sanierung Leitenquellen 1+6		3412	40	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
1/850000-004004	WVA: Erneuerung Wasserleitung Leiten		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.805,96
1/850000-004007	WVA: Wasserleitung Dorf-/Veranstaltungsplatz		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.547,90
1/850000-004010	WVA: Fassung Einkehrquelle Wegscheid		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.072,84
1/850000-004011	WVA: Kleinbaumaßnahmen		3412	40	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	7.427,87
1/850000-042001	Überwachungs-/Verbrauchsmessung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.774,74

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/850000-042002	VVA: Einbau elektronische Schieberklappe		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.306,22
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							40.000,00	10.000,00	181.935,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							65.100,00	150.900,00	-104.730,29
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							43.100,00	159.100,00	-63.780,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000-346000	Schuldentilgung Kommunalkredit AG		3614	65	0,00	0,00	0,00	5.400,00	10.700,00	10.477,05
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							5.400,00	10.700,00	10.477,05
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-5.400,00	-10.700,00	-10.477,05
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							37.700,00	148.400,00	-74.257,17
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			24.200,00	24.200,00	24.184,60	0,00	0,00	0,00
2/851000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
2/851000+829900	Schadenersatzleistungen	2116	3116	18	0,00	0,00	370,00	0,00	0,00	370,00
2/851000+852400	Kanalbenutzungsgebühren	2113	3113	12	122.000,00	242.000,00	250.284,59	122.000,00	242.000,00	251.450,92
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				146.300,00	266.300,00	274.839,19	122.100,00	242.100,00	251.820,92
1/851000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	300,00	0,00	1.000,00	300,00	0,00
1/851000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/851000-612100	Instandhaltung Ortsnetz	2224	3224	24	15.000,00	20.000,00	12.451,96	15.000,00	20.000,00	12.451,96
1/851000-650000	Schuldenzinsen Kommunalkredit AG	2241	3241	25	800,00	900,00	1.031,90	800,00	900,00	1.031,90
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			42.800,00	41.100,00	40.888,84	0,00	0,00	0,00
1/851000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	593,11	2.500,00	2.500,00	593,11
1/851000-728000	Erstellung Ortskanalkataster	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	343,42	1.500,00	1.500,00	343,42
1/851000-728001	Honorare Betreuung Ortskanalnetz (Bestand+Ausbau)	2225	3225	24	2.000,00	5.000,00	0,00	2.000,00	5.000,00	0,00
1/851000-729100	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	800,00	800,00	0,79	800,00	800,00	0,79
1/851000-755101	Betriebsbeitrag AV-SSE	2233	3233	27	117.600,00	115.400,00	113.542,80	117.600,00	115.400,00	113.542,80
1/851000-755200	Schuldendienstbeitrag AV-SSE	2233	3233	27	4.700,00	0,00	5.018,53	4.700,00	0,00	5.018,53
1/851000-775000	Investitionsbeiträge AV-SSE	2233		44	10.300,00	10.000,00	9.930,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				199.300,00	197.800,00	183.801,35	146.200,00	146.700,00	132.982,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-53.000,00	68.500,00	91.037,84	-24.100,00	95.400,00	118.838,41
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-53.000,00	68.500,00	91.037,84			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/852000-582000	sonstige DB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.900,00	1.700,00	593,83	1.900,00	1.700,00	593,83
1/852000-600000	Stromgebühren Wertstoffsammelstelle	2222	3222	24	300,00	300,00	187,25	300,00	300,00	187,25
1/852000-618000	Instandhaltung sonstige Anlagen	2224	3224	24	300,00	300,00	273,13	300,00	300,00	273,13
1/852000-620000	Abfall- & Wertstofftransporte (Haus-, Sperr-, Biomüll, etc.)	2222	3222	24	59.700,00	62.300,00	35.380,81	59.700,00	62.300,00	35.380,81
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.200,00	1.200,00	1.236,59	0,00	0,00	0,00
1/852000-700300	Miete Kartonagencontainer (Presscontainer)	2223	3223	24	1.400,00	1.400,00	1.360,56	1.400,00	1.400,00	1.360,56
1/852000-700301	Miete Altpapiercontainer	2223	3223	24	500,00	500,00	436,08	500,00	500,00	436,08
1/852000-700303	Miete Gartenabfallcontainer	2223	3223	24	1.000,00	900,00	907,20	1.000,00	900,00	907,20
1/852000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	26.000,00	26.000,00	35.787,82	26.000,00	26.000,00	35.787,82
1/852000-728000	Abfallentsorgung (Rest- & Sperrmüll, Problemstoffe, etc.)	2225	3225	24	69.400,00	56.900,00	47.943,90	69.400,00	56.900,00	47.943,90
1/852000-728001	Abfallwiegegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00	63,00	100,00	100,00	63,00
1/852000-728002	Biomüll- & Speisereste-Entsorgung	2225	3225	24	22.500,00	25.200,00	18.939,57	22.500,00	25.200,00	18.939,57
1/852000-728003	Betreuungskosten Problemstoffsammlung	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	789,00	1.000,00	1.000,00	789,00
1/852000-728004	Umladetätigkeit Rest- & Sperrmüll	2225	3225	24	4.300,00	0,00	0,00	4.300,00	0,00	0,00
1/852000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	4.200,00	4.100,00	2.753,01	4.200,00	4.100,00	2.753,01
1/852000-752100	Beitrag Gemeinde Söll (Weigam)	2231	3231	26	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				208.900,00	196.900,00	156.315,94	207.700,00	195.700,00	155.079,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-62.400,00	-36.200,00	16.385,12	-61.200,00	-35.000,00	17.994,22
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-62.400,00	-36.200,00	16.385,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-61.200,00	-35.000,00	17.994,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-61.200,00	-35.000,00	17.994,22

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	18.885,22	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	18.885,22	0,00	0,00	0,00	
1/900000-400000	Gebrauchsgüter	2221 3221	23		300,00	300,00	123,78	300,00	300,00	123,78
1/900000-400001	Verbrauchsgüter	2221 3221	23		300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/900000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete - VB I	2211 3211	20		70.900,00	68.700,00	65.180,40	70.900,00	68.700,00	65.180,40
1/900000-566900	Dienstjubiläumsumwendung	2212 3212	20		0,00	0,00	18.494,40	0,00	0,00	18.494,40
1/900000-569000	Fehlgeldentschädigung	2211 3211	20		100,00	100,00	87,24	100,00	100,00	87,24
1/900000-580000	Dienstgeberbeiträge nach dem FLAG	2212 3212	20		2.800,00	2.700,00	3.258,96	2.800,00	2.700,00	3.258,96
1/900000-582000	sonstige DB zur sozialen Sicherheit	2212 3212	20		14.900,00	14.400,00	13.986,00	14.900,00	14.400,00	13.986,00
1/900000-590900	SZ Weihnachtsgeld	2212 3212	20		100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
1/900000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.800,00	3.500,00	1.315,64	0,00	0,00	0,00
1/900000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsumwendungen	2214			100,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/900000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	3.568,88	0,00	0,00	0,00
1/900000-618000	Instandhaltung Maschinen & Geräte	2224 3224	24		100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/900000-640000	Kosten Steuerberater	2222 3222	24		700,00	700,00	398,66	700,00	700,00	398,66
1/900000-724000	Reisegebühren	2225 3225	24		300,00	300,00	47,71	300,00	300,00	47,71
1/900000-728000	Nutzungsentgelt k5-Finanzmanagement & k5-Lohn	2225 3225	24		11.800,00	12.100,00	10.664,88	11.800,00	12.100,00	10.664,88
1/900000-728001	Datenverarbeitung Bezugsabrechnung (ATLR)	2225 3225	24		0,00	0,00	1.755,39	0,00	0,00	1.755,39
1/900000-729000	sonstige Ausgaben	2225 3225	24		200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			104.400,00	103.700,00	118.981,94	102.500,00	100.000,00	114.097,42	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-104.400,00	-103.700,00	-100.096,72	-102.500,00	-100.000,00	-114.097,42	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-104.400,00	-103.700,00	-100.096,72				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-102.500,00	-100.000,00	-114.097,42
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-102.500,00	-100.000,00	-114.097,42
91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit										
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Bankzinsen, Kursgewinne	2131	3131	14	100,00	100,00	44,41	100,00	100,00	44,41
2/910000+829000	sonstige Einnahmen (Centaugleich)	2116	3116	18	100,00	100,00	98,86	100,00	100,00	98,86
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	143,27	200,00	200,00	143,27
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen und Sollzinsen	2244	3244	24	1.600,00	1.600,00	1.423,69	1.600,00	1.600,00	1.423,69
1/910000-710000	Kapitalertragssteuern	2225	3225	24	100,00	100,00	11,11	100,00	100,00	11,11
1/910000-729000	sonstige Ausgaben (Centaugleich)	2225	3225	24	100,00	100,00	5,27	100,00	100,00	5,27
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.800,00	1.800,00	1.440,07	1.800,00	1.800,00	1.440,07
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.600,00	-1.600,00	-1.296,80	-1.600,00	-1.600,00	-1.296,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.600,00	-1.600,00	-1.296,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.600,00	-1.600,00	-1.296,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.600,00	-1.600,00	-1.296,80
912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)										
912000	Rücklagen									
Operative Gebarung										
2/912000+823000	Zinsen aus Rücklagen	2131	3131	14	300,00	300,00	645,02	300,00	300,00	645,02
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	645,02	300,00	300,00	645,02

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/912000-710000	Kapitalertragssteuern	2225	3225	24	200,00	200,00	161,26	200,00	200,00	161,26
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	161,26	200,00	200,00	161,26
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				100,00	100,00	483,76	100,00	100,00	483,76
2/912000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	25.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			200,00	300,00	481,47	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-200,00	24.700,00	199.518,53	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00	24.800,00	200.002,29			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	100,00	483,76
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	100,00	483,76
914	Beteiligungen									
914000	Beteiligungen									
Operative Gebarung										
2/914000+822000	Gewinnausschüttung Beteiligung Bergbahn Scheffau GmbH & Co KG	2135	3135	14	350.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				350.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00
1/914000-710000	öffentliche Abgaben (KöSt.)	2225	3225	24	35.000,00	155.000,00	179.738,00	35.000,00	155.000,00	179.738,00
1/914000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				35.100,00	155.100,00	179.738,00	35.100,00	155.100,00	179.738,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				314.900,00	194.900,00	170.262,00	314.900,00	194.900,00	170.262,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				314.900,00	194.900,00	170.262,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							314.900,00	194.900,00	170.262,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								314.900,00	194.900,00	170.262,00
92 Öffentliche Abgaben										
920 Ausschließliche Gemeindeabgaben										
920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben										
Operative Gebarung										
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	4.400,00	4.400,00	4.564,96	4.400,00	4.400,00	5.069,25
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	187.000,00	185.800,00	197.593,54	187.000,00	185.800,00	196.273,35
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	290.000,00	290.000,00	314.332,25	290.000,00	290.000,00	314.332,25
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	7.000,00	5.500,00	5.715,00	7.000,00	5.500,00	5.655,00
2/920000+842000	Freizeitwohnsitzabgaben	2111	3111	10	82.000,00	82.000,00	90.106,67	82.000,00	82.000,00	88.006,67
2/920000+849000	Nebenansprüche nach der BAO	2111	3111	10	300,00	300,00	1.145,17	300,00	300,00	1.126,79
2/920000+850000	Erschließungsbeiträge - TVAG 2011	2111	3111	10	74.700,00	155.000,00	401.756,91	74.700,00	155.000,00	401.756,91
2/920000+850001	Ausgleichsabgabe - TVAG 2011	2111	3111	10	0,00	0,00	18.050,00	0,00	0,00	18.050,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	5.000,00	5.000,00	11.920,30	5.000,00	5.000,00	11.920,30
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	500,00	500,00	1.680,00	500,00	500,00	1.680,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				650.900,00	728.500,00	1.046.864,80	650.900,00	728.500,00	1.043.870,52
1/920000-729000	Abgabeneinbringungskosten	2225	3225	24	700,00	700,00	564,70	700,00	700,00	564,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00	700,00	564,70	700,00	700,00	564,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				650.200,00	727.800,00	1.046.300,10	650.200,00	727.800,00	1.043.305,82
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				650.200,00	727.800,00	1.046.300,10			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							650.200,00	727.800,00	1.043.305,82
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							650.200,00	727.800,00	1.043.305,82

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
925										
925000										
Operative Gebarung										
2/925000+859100	AEA Kopfquote	2112	3112	11	1.521.900,00	1.243.000,00	1.240.042,77	1.521.900,00	1.243.000,00	1.240.042,77
2/925000+859200	AEA - Anteil Nchtigungen - § 12 Abs. 8 FAG 2017	2112	3112	11	196.900,00	262.900,00	273.066,30	196.900,00	262.900,00	273.066,30
SU 21 / 31	Summe Ertrge / Einzahlungen operative Gebarung				1.718.800,00	1.505.900,00	1.513.109,07	1.718.800,00	1.505.900,00	1.513.109,07
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.718.800,00	1.505.900,00	1.513.109,07	1.718.800,00	1.505.900,00	1.513.109,07
SU 23	Summe Haushaltsrcklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrcklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.718.800,00	1.505.900,00	1.513.109,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.718.800,00	1.505.900,00	1.513.109,07
Finanzierungsttigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungsttigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungsttigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungsttigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.718.800,00	1.505.900,00	1.513.109,07
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Ertrge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000-751000	Landesumlage	2231	3231	26	123.700,00	101.600,00	103.868,44	123.700,00	101.600,00	103.868,44
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				123.700,00	101.600,00	103.868,44	123.700,00	101.600,00	103.868,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-123.700,00	-101.600,00	-103.868,44	-123.700,00	-101.600,00	-103.868,44
SU 23	Summe Haushaltsrcklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrcklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-123.700,00	-101.600,00	-103.868,44			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-123.700,00	-101.600,00	-103.868,44

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-123.700,00	-101.600,00	-103.868,44		
94 Finanzaufstellungen und Zuschüsse												
940 Bedarfsaufstellungen												
940000 Bedarfsaufstellungen												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1/940000-722900			Übergewinn BZW Katastrophenschäden	2225	3225	24	0,00	0,00	4.694,00	0,00	0,00	4.694,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	4.694,00	0,00	0,00	4.694,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	-4.694,00	0,00	0,00	-4.694,00	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	0,00	-4.694,00				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	-4.694,00		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	-4.694,00		
941 Sonstige Finanzaufstellungen nach dem FAG												
941000 Sonstige Finanzaufstellungen nach dem FAG												
Operative Gebarung												
2/941000+860000			Finanzaufstellung - § 24 Z 2 FAG 2017 -	2121	3121	15	7.800,00	7.800,00	7.791,00	7.800,00	7.800,00	7.791,00
			Sicherstellung nachhaltigen									
			Haushaltsführung									
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			7.800,00	7.800,00	7.791,00	7.800,00	7.800,00	7.791,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			7.800,00	7.800,00	7.791,00	7.800,00	7.800,00	7.791,00	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00					7.800,00	7.800,00	7.791,00			
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								7.800,00	7.800,00	7.791,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								7.800,00	7.800,00	7.791,00
944										
944000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/944000-770000			2231	43	0,00	0,00	19.557,50	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32					0,00	0,00	19.557,50	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1					0,00	0,00	-19.557,50	0,00	0,00	0,00
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					0,00	0,00	-19.557,50			
Investive Gebarung										
2/944000+300000			3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.983,16
SU 33								0,00	0,00	3.983,16
1/944000-770000			3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.557,50
SU 34								0,00	0,00	19.557,50
SA2								0,00	0,00	-15.574,34
SA3								0,00	0,00	-15.574,34
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								0,00	0,00	-15.574,34

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
945											
945000											
Operative Gebarung											
2/945000+861000	Zweckzuschuss Pflegefonds		2121	3121	15	21.100,00	20.800,00	19.998,10	21.100,00	20.800,00	19.998,10
2/945000+861001	Bundeszuschuss Abschaffung Pflegereregress		2121	3121	15	0,00	0,00	24.205,91	0,00	0,00	24.205,91
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					21.100,00	20.800,00	44.204,01	21.100,00	20.800,00	44.204,01
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					21.100,00	20.800,00	44.204,01	21.100,00	20.800,00	44.204,01
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					21.100,00	20.800,00	44.204,01			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								21.100,00	20.800,00	44.204,01
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								21.100,00	20.800,00	44.204,01
946	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen										
946000	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen										
Operative Gebarung											
2/946000+861000	Finanzzuweisung Land (Gemeindeentlastungspaket)		2121	3121	15	29.100,00	26.800,00	30.717,00	29.100,00	26.800,00	30.717,00
2/946000+861001	Sonderfinanzzuweisung Covid-19		2121	3121	15	0,00	56.000,00	55.926,59	0,00	56.000,00	55.926,59
2/946000+861002	Finanzzuweisung - § 23 (1) FAG 2017 - öffentl. Personennahverkehr		2121	3121	15	0,00	0,00	8.855,74	0,00	0,00	8.855,74
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					29.100,00	82.800,00	95.499,33	29.100,00	82.800,00	95.499,33
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					29.100,00	82.800,00	95.499,33	29.100,00	82.800,00	95.499,33
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					29.100,00	82.800,00	95.499,33			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA2								0,00	0,00	0,00	
SA3								29.100,00	82.800,00	95.499,33	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35								0,00	0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	0,00	
SA5								29.100,00	82.800,00	95.499,33	
947											
947000											
Operative Gebarung											
2/947000+861900			2121	3121	15	0,00	0,00	50.825,25	0,00	0,00	50.825,25
SU 21 / 31						0,00	0,00	50.825,25	0,00	0,00	50.825,25
SU 22 / 32						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1						0,00	0,00	50.825,25	0,00	0,00	50.825,25
SU 23						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00						0,00	0,00	50.825,25			
Investive Gebarung											
SU 33								0,00	0,00	0,00	
SU 34								0,00	0,00	0,00	
SA2								0,00	0,00	0,00	
SA3								0,00	0,00	50.825,25	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35								0,00	0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	0,00	
SA5								0,00	0,00	50.825,25	

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,0	0,0					
Vertragsbedienstete	0,0	0,0					
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,0	0,0					
Summe	0,0	0,0					
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,0	0,0					
KindergärtnerInnen und	7,0	5,4					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,0	0,0					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,0						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,0	0,0					
Vertragsbedienstete	0,0	0,0					
Summe	0,0	0,0					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	0,0	0,0	
Hinterbliebene ²⁾	0,0	0,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022			
Summe	0,00		

Dienstpostenplan

Dienstpostenplan

Scheffau a.W.K.
2022

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
010000	Zentralamt	SV	0,67	0,67
		b	0,75	1,00
		d	0,63	0,84
023000	Einwohneramt	d	1,00	1,00
029000	Amtsgebäude	p5	0,50	2,00
134000	Flurpolizei - Gemeindegewaldaufseher	W	0,58	1,00
211000	Volksschule(n)- ohne/ mit Sonderschule	e	1,00	2,00
		p5	0,50	1,00
240000	Kindergärten	d	2,08	4,00
		e	0,21	0,33
		ki2	2,09	2,33
266000	Wintersportanlagen - Dorflift	ar	0,08	0,62
		p5	0,08	0,62
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege	p5	0,17	0,84
612000	Gemeindestraßen	p3	4,00	4,00
852000	Betriebe der Müllbeseitigung	ar	0,15	2,38
		p5	0,09	1,14
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	SV	1,00	1,00
Summe			15,56	26,76

* VZÄ: Vollzeitäquivalent

** Köpfe: Kopfzahl

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 511000 - 511999	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten 520000 - 520999	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 521000 - 521999	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	168.300				5.000	200	2.500	25.600	400	202.000
	02	023000 Einwohneramt	33.900					200	1.400	7.300	100	42.900
		029000 Amtsgebäude			15.200					600	3.100	100
	Summe Gruppe 0			202.200	15.200			5.000	400	4.500	36.000	600
1	13	134000 Flurpolizei			28.400				1.200	6.100	100	35.800
	Summe Gruppe 1					28.400			1.200	6.100	100	35.800
2	21	211000 Volksschule	31.000	16.200				100	1.100	10.200	300	58.900
	24	240000 Kindergarten	160.300					1.200	6.400	34.600	1.400	203.900
	26	266000 Wintersportanlagen		2.400		2.400				800		5.600
	Summe Gruppe 2			191.300	18.600		2.400		1.300	7.500	45.600	1.700
3	36	363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege		5.000						900	100	6.000
	Summe Gruppe 3				5.000					900	100	6.000
6	61	612000 Gemeindestraßen		160.900				200	6.300	34.600	800	202.800
	Summe Gruppe 6				160.900			200	6.300	34.600	800	202.800
8	85	852000 Betriebe der Abfallbeseitigung		2.900		7.500				1.900		12.300
	Summe Gruppe 8				2.900		7.500			1.900		12.300
9	90	900000 Finanzverwaltung	70.900					100	2.800	14.900	100	88.800
	Summe Gruppe 9			70.900				100	2.800	14.900	100	88.800
Summe gesamt			464.400	202.600	28.400	9.900	5.000	2.000	22.300	140.000	3.400	878.000

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			407.800,00	1.000,00
Summe Kapitaltransfers			247.000,00	1.000,00
Summe Laufende Transfers			160.800,00	0,00
2/163020+300000	Freiwillige Feuerwehren	Zuwendung Katastrophenfonds	72.000,00	
2/612050+860000	Gemeindestraßen	KIP 2020 - Zweckzuschuss des Bundes	153.000,00	
2/680000+300000	Breitbandoffensive (LWL) Scheffau	Bundesförderung Breitbandausbau (LWL)	175.000,00	
2/941000+860000	Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG	Finanzausweisung - § 24 Z 2 FAG 2017 - Sicherstellung nachhaltigen Haushaltsführung	7.800,00	
5/633000-770000	Wildbachverbauung	Interessenschaftsbeitrag an WLW		1.000,00
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			561.300,00	796.200,00
Summe Kapitaltransfers			137.500,00	4.700,00
Summe Laufende Transfers			423.800,00	791.500,00
2/134000+861000	Flurpolizei	Landeszuschuss Waldaufsichtskosten	7.900,00	
2/163000+871200	Freiwillige Feuerwehren	Beihilfen Landesfeuerwehreffonds	3.000,00	
2/163020+871100	Freiwillige Feuerwehren	Zuwendung Landesfeuerwehreffonds	54.000,00	
2/163020+871101	Freiwillige Feuerwehren	Zuwendung FF-GAF	36.000,00	
2/211000+861101	Volksschule	Landesbeitrag Personalkosten "Schulassistentenkraft"	9.000,00	
2/232000+861100	Schülerbetreuung	Landesbeitrag Schülerbeförderungskosten	4.400,00	
2/240000+861001	Kindergarten	Land Tirol - Sprachförderung Elementarpädagogik	1.000,00	
2/240000+861100	Kindergarten	Land Tirol - Personalkostenzuschuss	68.000,00	
2/240000+861101	Kindergarten	Land Tirol - Personalkostenzuschuss - Stützkraft	7.000,00	
2/411000+861000	Maßnahmen der allgemeinen Grundsicherung	Zuwendungen des Landes für Soziales	14.000,00	
2/531000+861000	Warndienste	Lawinenkommissionsbeitrag des Landes	100,00	
2/610010+871100	Bundesstraßen	Bedarfszuweisungsmittel des Landes - GAF	100.000,00	
2/612050+871000	Gemeindestraßen	Infrastrukturprogramm des Landes	56.000,00	
2/680000+301000	Breitbandoffensive (LWL) Scheffau	Landesförderung Breitband Austria 2020	87.500,00	
2/680000+301001	Breitbandoffensive (LWL) Scheffau	Landesförderung Breitbandoffensive Tirol (De-minimis-Beihilfe)	50.000,00	
2/814000+861000	Straßenreinigung	Vergütung Winterdienst "L 207"	13.200,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Zweckzuschuss Pflegefonds	21.100,00	
2/946000+861000	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen	Finanzausweisung Land (Gemeindeentlastungspaket)	29.100,00	
1/080000-751000	Pensionen	Pensionsfondsbeiträge für Sprengelärzte		5.600,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Betriebsbeitrag Berufsschulen		5.600,00
1/220000-771000	Berufsbildende Pflichtschulen	Investitionsbeitrag Landesberufsschulen		4.700,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Landessportförderungsbeitrag		5.300,00
1/381000-751000	Maßnahmen der Kulturpflege	Landesgedächtnisstiftung		4.900,00
1/411000-751100	Maßnahmen der allgemeinen Grundsicherung	Beitrag TMSG - Hoheitsbereich		33.600,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			561.300,00	796.200,00
Summe Kapitaltransfers			137.500,00	4.700,00
Summe Laufende Transfers			423.800,00	791.500,00
1/411000-751301	Maßnahmen der allgemeinen Grundsicherung	Beitrag TMSG - Privatrechtsbereich		104.000,00
1/411000-751302	Maßnahmen der allgemeinen Grundsicherung	Beitrag TMSG - mobiler Dienst - Privatrechtsbereich		29.900,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz (Behindertenhilfe)		116.700,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Beitrag Grundversorgung		5.500,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Beitrag Tiroler Kinder- und Jugendhilfegesetz		46.100,00
1/512000-751000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung	Hebammenbeitrag		100,00
1/516000-751000	Schulgesundheitsdienst	Zahngesundheitsvorsorge VS+KG (Zahnkariesprophylaxe)		1.200,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Landesbeitrag gem. § 11 Tiroler Rettungsdienstgesetz 2009		14.100,00
1/590000-751000	Krankenanstaltenfonds	Beitrag Tiroler Gesundheitsfonds		295.200,00
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		123.700,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			9.400,00	496.700,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	55.600,00
Summe Laufende Transfers			9.400,00	441.100,00
2/010000+862000	Zentralamt	Verwaltungskostenersatz Planungsverband 30 Wilder Kaiser	6.000,00	
2/612000+862000	Gemeindestraßen	Personalkostenersatz GV Altenwohn- und Pflegeheim Scheffau	3.400,00	
1/000000-752101	Gewählte Gemeindeorgane	Zuwendung an ausgeschiedene Bgm.		10.800,00
1/022000-752000	Standesamt	Beitrag Standesamtsverband Söll		6.100,00
1/025000-752000	Staatsbürgerschaft	Beitrag Staatsbürgerschaftsverband Söll		5.400,00
1/080000-752000	Pensionen	Gemeindebeamtenpensionsfondsbeitrag		33.600,00
1/212000-752100	Hauptschulen/Neue Mittelschulen	Betriebsbeitrag Gemeinde Söll		70.000,00
1/212000-772000	Hauptschulen/Neue Mittelschulen	Investitionsbeitrag Gemeinde Söll		40.000,00
1/214000-752100	Polytechnische Schulen	Betriebsbeitrag Stadtgemeinde Kufstein		3.900,00
1/320200-752000	Landesmusikschulen	Beitrag Landesmusikschule Sölllandl		40.000,00
1/420000-752100	Altenheime	Betriebsbeitrag GV AWPB Scheffau		90.000,00
1/420000-752200	Altenheime	Schuldendienstbeitrag GV AWPB Scheffau		49.400,00
1/420000-772000	Altenheime	Investitionsbtg. GV AWPB Scheffau		6.000,00
1/420000-772001	Altenheime	Investitionsbeiträge für Unterbringungen in auswärtigen Heimen		7.200,00
1/429000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Altenbetreuung gem. Tiroler Mindestsicherungsgesetz		3.500,00
1/510000-752000	Medizinische Bereichsversorgung	Sanitätssprengelbtg. Gemeinde Ellmau		12.700,00
1/560000-752000	Betriebsabgangsdeckung	Beitrag Bezirkskrankenhaus Kufstein		105.400,00
1/616000-772001	Sonstige Straßen und Wege	Kostenbeitrag Radweg Ellmau-Scheffau (Faistenbichl)		2.400,00
1/817000-752000	Friedhöfe	Gemeinde Ellmau: Kosten Totengräber		5.000,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			9.400,00	496.700,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	55.600,00
Summe Laufende Transfers			9.400,00	441.100,00
1/850000-752000	Betriebe der Wasserversorgung	Wasserbezug Wasserversorgungsverband Ellmau und Going a.W.K.		5.000,00
1/852000-752100	Betriebe der Abfallbeseitigung	Beitrag Gemeinde Söll (Weigam)		300,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonst.ige Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonst.ige Träger des öffentlichen Rechts			16.100,00	10.400,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			16.100,00	10.400,00
2/010000+863000	Zentralamt	Altersteilzeitgeld AMS	16.100,00	
1/000000-670001	Gewählte Gemeindeorgane	KV-Beiträge Bgm. & Bgm.-Stv.		2.800,00
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Pensionsbeiträge Bürgermeister		7.400,00
1/631000-754000	Konkurrenzwässer	Beiträge Wasserverband "Bezirk Kufstein"		200,00
Gesamtsumme			994.600,00	1.304.300,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven		
		31.12.2021	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2022	Stand aktuell	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990935/00001	Sparbuch Raiffeisenbank Söll-Scheffau	405.700,00	100,00	245.000,00	160.800,00	405.749,11	ZW 100 295010 AT58 3631 8000 3106 8083
8/9990935/00002	Sparbuch Volksbank Tirol	231.700,00	100,00	180.000,00	51.800,00	231.728,33	ZW 300 295030 AT95 4239 0000 7510 6000
8/9990935/00003	Sparbuch Raiffeisenbank Söll-Scheffau	44.800,00	0,00	0,00	44.800,00	44.841,94	ZW 200 295020 AT90 3631 8000 3106 7895
Gesamtsummen		682.200,00	200,00	425.000,00	257.400,00	682.319,38	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit Zinsindikator
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
3102 4	850000	Kommunalkredit Austria AG/AT GZ 89.0382.01/104.042	WVA Scheffau: Projekt "Wegscheid" 11.09.1990/BH-Kufstein: A-1/11a-90	11.07.1990 Betriebe der Wasserversorgung	2,000%	EUR	01.01.1992 - 31.12.2022
3103 5	851000	Kommunalkredit Austria AG/AT GZ 85.0344.01/104.041	ABA Scheffau: diverse Kanalbauten 07.10.1986/BH-Kufstein: A-950/2-86	01.08.1986 Betriebe der Abwasserbeseitigung	2,000%	EUR	01.01.1988 - 31.12.2028
3106 9	029000	Raiffeisenbank Söll-Scheffau Bankstelle Scheffau/AT AT81 3631 8000 2120 2866	Generalsanierung Gemeindeamt, mit Herstellung der Barrierefreiheit 19.05.2017/BH Kufstein: KU-G-GEN-24/1-2017	03.04.2017 Generalsanierung Amtsgebäude	0,580%	EUR	01.07.2017 - 31.12.2032
3106 10	840030	Raiffeisenbank Söll-Scheffau Bankstelle Scheffau/AT AT79 3631 8000 2120 3484	Liegenschaftsankauf "Grünscheibe - EZ 90033" 04.10.2019/BH Kufstein: KU-G-GEN-24/3-2019	04.09.2019 Liegenschaftsankauf "Grünscheibe - EZ 90033"	0,550%	EUR	01.10.2019 - 31.12.2034
3106 11	680000	Raiffeisenbank Söll-Scheffau Bankstelle Scheffau/AT AT69 3631 8000 2120 3567	Breitbandausbau Gemeindegebiet Scheffau a.W.K. 23.08.2021/BH Kufstein: G-GEN-24/4-2021	14.06.2021 Breitbandausbau Gemeindegebiet Scheffau a.W.K.	0,630%	EUR	30.09.2021 - 31.03.2037
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
1.5. ... von Sonstigen							

Zwischensumme

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Netto Schuldendienst
3102 4	279.790,41	5.400,00	0,00	5.400,00	100,00	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00
3103 5	204.937,39	39.500,00	0,00	5.800,00	800,00	6.600,00	0,00	33.700,00	6.600,00
3106 9	700.000,00	519.200,00	0,00	45.900,00	2.900,00	48.800,00	0,00	473.300,00	48.800,00
3106 10	650.000,00	504.500,00	0,00	38.600,00	500,00	39.100,00	0,00	465.900,00	39.100,00
3106 11	1.000.000,00	500.000,00	500.000,00	33.100,00	1.200,00	34.300,00	0,00	966.900,00	34.300,00
		1.568.600,00	500.000,00	128.800,00	5.500,00	134.300,00	0,00	1.939.800,00	134.300,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit Zinsindikator
-----------------------------	--------	-----------------------------------	--	---------------------	----------	---------	---------------------------

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		1.568.600,00	500.000,00	128.800,00	5.500,00	134.300,00	0,00	1.939.800,00	134.300,00
		1.523.700,00	500.000,00	117.600,00	4.600,00	122.200,00	0,00	1.906.100,00	122.200,00
		44.900,00	0,00	11.200,00	900,00	12.100,00	0,00	33.700,00	12.100,00

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene	Erträge	Aufwendungen
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	10.000,00
3 Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5 Gesundheit	0,00	0,00
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr	119.900,00	7.500,00
7 Wirtschaftsförderung	0,00	45.000,00
8 Dienstleistungen	0,00	57.400,00
9 Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe	119.900,00	119.900,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2021	Buchwert 31.12.2022	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Restlaufzeit in Jahren
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00	

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00	
-------	------	------	------	------	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkauti- on	Leasingentgelt (ohne laufender Kauti- on)	Laufende Kauti- on	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
-------	--	------	------	------	------	--	------

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2021	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2022
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	227.200,00	19.500,00	0,00	66.100,00	180.600,00
Rückstellungen für Abfertigungen	147.300,00	2.900,00	0,00	59.900,00	90.300,00
Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	79.900,00	16.600,00	0,00	6.200,00	90.300,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	227.200,00	19.500,00	0,00	66.100,00	180.600,00

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Allgemein öffentliches Bezirkskrankenhaus Kufstein - Solidarhaftung - aö BKH Kufstein	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
GV Abwasserverband Söll-Scheffau-Ellmau - Solidarhaftung - AV SSE (Ankauf Radlader)	23.000,00	0,00	23.000,00	4.600,00	18.400,00	
GV Altenwohn- und Pflegeheim Scheffau der Gemeinden Söll-Scheffau-Ellmau - Solidarhaftung - GV AWPB Scheffau	1.791.000,00	1.639.500,00	0,00	38.700,00	1.600.800,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	1.814.000,00	1.639.500,00	23.000,00	43.300,00	1.619.200,00	
Summe A	1.814.000,00	1.639.500,00	23.000,00	43.300,00	1.619.200,00	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	1.814.000,00	1.639.500,00	23.000,00	43.300,00	1.619.200,00	
Summe Solidarhaftungen					1.619.200,00	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1163020	Feuerwehr: Ankauf Löschfahrzeug "LFB-A" (2021 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	407.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407.700,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	407.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407.700,00
1/163020-040000	Ankauf Löschfahrzeug "LFB-A"	0,00	0,00	407.700,00	0,00				407.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	407.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407.700,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
2/163020+829900	Verrechnung Operative Gebarung	0,00	0,00	700,00	0,00				700,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
2/163020+871100	Zuwendung Landesfeuerwehrfonds	0,00	0,00	54.000,00	0,00				54.000,00
2/163020+871101	Zuwendung FF-GAF	0,00	0,00	36.000,00	0,00				36.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	245.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	245.000,00
2/163020+895000	Entnahme allgemeine Haushaltsrücklage	0,00	0,00	245.000,00	0,00				245.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00
2/163020+300000	Zuwendung Katastrophenfonds	0,00	0,00	72.000,00	0,00				72.000,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1163020		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1610000	B178 - Unterflurtrasse Scheffau (2021 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	130.000,00	550.000,00	844.000,00	0,00	0,00	1.524.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	130.000,00	550.000,00	844.000,00	0,00	0,00	1.524.000,00
1/610010-002000	Anteil Straßenbaukosten B178 Unterflurtrasse Scheffau	0,00	0,00	100.000,00	500.000,00	844.000,00	0,00		1.444.000,00
1/610010-728900	Anteil Planungskosten B178 Unterfluradresse Scheffau	0,00	0,00	30.000,00	50.000,00	0,00	0,00		80.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	130.000,00	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	1.030.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
2/610010+829900	Sonstige Erträge	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00		30.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	100.000,00	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00
2/610010+871100	Bedarfszuweisungsmittel des Landes - GAF	0,00	0,00	100.000,00	450.000,00	450.000,00	0,00		1.000.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1610000		0,00	0,00	0,00	-100.000,00	-394.000,00	0,00	0,00	-494.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	-100.000,00	-494.000,00	-494.000,00	-494.000,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612030	Neugestaltung Dorf- und Buswendeplatz - Abschnitt III (2021 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00
1/612030-002000	Neugestaltung Dorf- /Buswendeplatz	0,00	0,00	0,00	350.000,00				350.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	175.000,00	0,00	0,00	0,00	175.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	175.000,00	0,00	0,00	0,00	175.000,00
2/612030+867000	Kostenbeitrag TVB Wilder Kaiser	0,00	0,00	0,00	175.000,00				175.000,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612030		0,00	0,00	0,00	-175.000,00	0,00	0,00	0,00	-175.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	-175.000,00	-175.000,00	-175.000,00	-175.000,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612050	Straßensanierung mit Infrastruktur- Einbauten Bruggenmoos (2021 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	144.000,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	794.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	744.000,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.394.000,00
	1/612050-002000 Straßensanierung mit Infrastruktureinbauten Bruggenmoos	0,00	744.000,00	650.000,00					1.394.000,00
	Korrektur Auszahlungen VA 2021	0,00	-600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-600.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	85.000,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	735.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	261.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	261.000,00
	2/612050+829900 Sonstige Erträge	0,00	0,00	261.000,00					261.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	85.000,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141.000,00
	2/612050+871000 Infrastrukturprogramm des Landes	0,00	0,00	56.000,00					56.000,00
	2/612050+871100 Konjunkturoffensive Covid-19- Sonderförderung 2.0	0,00	85.000,00	0,00					85.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
	2/612050+895000 Entnahme allgemeine Haushaltsrücklage	0,00	0,00	180.000,00					180.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	153.000,00	153.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	306.000,00
	2/612050+860000 KIP 2020 - Zweckzuschuss des Bundes	0,00	153.000,00	153.000,00					306.000,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Korrektur Einzahlungen VA 2021	0,00	-153.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-153.000,00
Finanzierungsergebnis 1612050		0,00	-59.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-59.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-59.000,00	-59.000,00	-59.000,00	-59.000,00	-59.000,00	-59.000,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1617020	Umbau/Neubau Mehrzweckgebäude und Wertstoffsammelstelle (2021 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
	1/617020-010000 Umbau/Neubau Bestandsanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00		2.000.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1617020		0,00	0,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	0,00	0,00	-2.000.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	-2.000.000,00	-2.000.000,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1633000	WLV - Geschiebesperre und Verbauung Trattenbach (2018 bis 2023)								
Erläuterungen zum Vorhaben:									
RA Vorjahre: 293.888,70 - Mittelaufbringung aus der operativen Gebarung									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		315.329,50	900,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	322.200,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		17.196,64	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.200,00
5/633000-729900	Grundablöse- & Vertragskosten	7.881,78	0,00	5.000,00	0,00				12.900,00
5/633000-729901	sonstige Ausgaben	9.314,86	0,00	0,00	0,00				9.300,00
5/633000-770000	Interessentschaftsbeitrag an WLV	0,00	0,00	1.000,00	0,00				1.000,00
Korrektur Auszahlungen VA 2021		0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		298.132,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298.100,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		313.217,12	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
6/633000+829900	Verrechnung Operative Gebarung	0,00	0,00	6.000,00	0,00				6.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		15.084,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.100,00
6/633000+860000	Kostenersatz WLV - Sektion Tirol	15.084,26	0,00	0,00	0,00				15.100,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		298.132,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298.100,00
Finanzierungsergebnis 1633000		-2.112,38	-900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1680000	Breitbandoffensive (LWL) Scheffau (2017 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 2.500.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
RA Vorjahre: 639.186,92 - Mittelaufbringung aus der operativen Gebarung									
Korrektur Einzahlungen 2021: Darlehen -400.000,00 / Landesmittel +87.500,00 / Bundesmittel -100.000,00									
Korrektur Auszahlungen 2021: Investitionskosten +369.000,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.179.066,34	619.000,00	300.000,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	2.498.100,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		414.884,42	250.000,00	300.000,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	1.364.900,00
1/680000-010000	Errichtung LWL-Technikraum (Breitbandausbau)	2.574,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		2.600,00
1/680000-050000	Breitbandausbau Gemeindegebiet Scheffau	412.310,31	250.000,00	300.000,00	200.000,00	200.000,00	0,00		1.362.300,00
Korrektur Auszahlungen VA 2021		0,00	369.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	369.000,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		764.181,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	764.200,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		463.000,75	612.500,00	812.500,00	300.300,00	300.500,00	0,00	0,00	2.488.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		212.667,75	75.000,00	137.500,00	75.500,00	75.700,00	0,00	0,00	576.400,00
2/680000+301000	Landesförderung Breitband Austria 2020	62.667,75	25.000,00	87.500,00	75.500,00	75.500,00	0,00		326.200,00
2/680000+301001	Landesförderung Breitbandoffensive Tirol (De- minimis-Beihilfe)	150.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00		250.000,00
2/680000+301002	Konjunkturpaket 2020/2021 Land Tirol - BBA2020 Call 5	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00		100,00
2/680000+301003	Konjunkturpaket 2020/2021 Land Tirol - BBA2020 Call 8	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00		100,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		125.338,00	50.000,00	175.000,00	224.800,00	224.800,00	0,00	0,00	799.900,00
2/680000+300000	Bundesförderung Breitbandausbau (LWL)	125.338,00	50.000,00	175.000,00	224.800,00	224.800,00	0,00		799.900,00
Darlehen		0,00	900.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400.000,00
3106/11	Breitbandausbau Gemeindegebiet Scheffau a.W.K.	0,00	900.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00		1.400.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2021		0,00	-412.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-412.500,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		124.995,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.000,00
Finanzierungsergebnis 1680000		-716.065,59	-6.500,00	512.500,00	100.300,00	100.500,00	0,00	0,00	-9.300,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-722.600,00	-210.100,00	-109.800,00	-9.300,00	-9.300,00	-9.300,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850060	WVA: Neubau Hochbehälter "Leiten" (2023 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00
	1/850060-004000 WVA: Neubau Hochbehälter "Leiten"	0,00			0,00	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850060		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500.000,00	0,00	-500.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	-500.000,00	-500.000,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
1163020	Feuerwehr: Ankauf Löschfahrzeug "LFB-A" (2021 bis 2								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	407.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	407.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407.700,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1610000	B178 - Unterflurtrasse Scheffau (2021 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	130.000,00	550.000,00	844.000,00	0,00	0,00	1.524.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	130.000,00	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	1.030.000,00
		0,00	0,00	0,00	-100.000,00	-394.000,00	0,00	0,00	-494.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	-100.000,00	-494.000,00	-494.000,00	-494.000,00	
1612030	Neugestaltung Dorf- und Buswendeplatz - Abschnitt III								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	175.000,00	0,00	0,00	0,00	175.000,00
		0,00	0,00	0,00	-175.000,00	0,00	0,00	0,00	-175.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	-175.000,00	-175.000,00	-175.000,00	-175.000,00	
1612050	Straßensanierung mit Infrastruktur- Einbauten Bruggen								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	144.000,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	794.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	85.000,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	735.000,00
		0,00	-59.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-59.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-59.000,00	-59.000,00	-59.000,00	-59.000,00	-59.000,00	-59.000,00	
1617020	Umbau/Neubau Mehrzweckgebäude und Wertstoffsam								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	0,00	0,00	-2.000.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	-2.000.000,00	-2.000.000,00	
1633000	WLV - Geschiebesperre und Verbauung Trattenbach (z								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	315.329,50	900,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	322.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	313.217,12	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.200,00
		-2.112,38	-900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00	
1680000	Breitbandoffensive (LWL) Scheffau (2017 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.179.066,34	619.000,00	300.000,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	2.498.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	463.000,75	612.500,00	812.500,00	300.300,00	300.500,00	0,00	0,00	2.488.800,00
		-716.065,59	-6.500,00	512.500,00	100.300,00	100.500,00	0,00	0,00	-9.300,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-722.600,00	-210.100,00	-109.800,00	-9.300,00	-9.300,00	-9.300,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
1850060	WVA: Neubau Hochbehälter "Leiten" (2023 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500.000,00	0,00	-500.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	-500.000,00	-500.000,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		-718.177,97	-66.400,00	512.500,00	-174.700,00	-2.293.500,00	-500.000,00	0,00	-3.240.300,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-784.600,00	-272.100,00	-446.800,00	-2.740.300,00	-3.240.300,00	-3.240.300,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-718.177,97	-66.400,00	512.500,00	-174.700,00	-2.293.500,00	-500.000,00	0,00	-3.240.300,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-784.600,00	-272.100,00	-446.800,00	-2.740.300,00	-3.240.300,00	-3.240.300,00	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.267.800,00	3.185.500,00	3.258.700,00	3.402.600,00	3.410.800,00
212	Erträge aus Transfers	786.700,00	942.000,00	775.700,00	325.700,00	325.700,00
213	Finanzerträge	350.400,00	350.400,00	350.400,00	350.400,00	350.400,00
21	Summe Erträge	4.404.900,00	4.477.900,00	4.384.800,00	4.078.700,00	4.086.900,00
221	Personalaufwand	897.500,00	847.900,00	871.900,00	975.200,00	930.600,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.141.500,00	1.839.600,00	1.798.800,00	1.766.600,00	1.777.800,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.775.500,00	1.892.700,00	1.825.000,00	1.870.900,00	1.918.100,00
224	Finanzaufwand	7.500,00	7.000,00	6.500,00	6.000,00	5.400,00
22	Summe Aufwendungen	4.822.000,00	4.587.200,00	4.502.200,00	4.618.700,00	4.631.900,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-417.100,00	-109.300,00	-117.400,00	-540.000,00	-545.000,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	425.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	424.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	7.700,00	-109.300,00	-117.400,00	-540.000,00	-545.000,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.267.800,00	3.185.500,00	3.258.700,00	3.402.600,00	3.410.800,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	650.900,00	644.900,00	653.800,00	663.000,00	672.500,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.718.800,00	1.845.600,00	1.908.900,00	1.974.800,00	2.043.300,00
2113	Erträge aus Gebühren	297.200,00	461.900,00	461.900,00	461.900,00	461.900,00
2114	Erträge aus Leistungen	170.800,00	170.800,00	170.800,00	170.800,00	170.800,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	55.800,00	55.800,00	56.800,00	54.800,00	55.800,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	308.200,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	66.100,00	0,00	0,00	70.800,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	786.700,00	942.000,00	775.700,00	325.700,00	325.700,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	610.100,00	633.000,00	643.000,00	193.000,00	193.000,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	86.300,00	219.200,00	43.500,00	43.500,00	43.500,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	90.300,00	89.800,00	89.200,00	89.200,00	89.200,00
213	Finanzerträge	350.400,00	350.400,00	350.400,00	350.400,00	350.400,00
2131	Erträge aus Zinsen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	350.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	4.404.900,00	4.477.900,00	4.384.800,00	4.078.700,00	4.086.900,00
221	Personalaufwand	897.500,00	847.900,00	871.900,00	975.200,00	930.600,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	707.300,00	656.800,00	676.400,00	769.300,00	727.600,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	170.700,00	171.900,00	176.300,00	188.600,00	185.700,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	19.500,00	19.200,00	19.200,00	17.300,00	17.300,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.141.500,00	1.839.600,00	1.798.800,00	1.766.600,00	1.777.800,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	110.900,00	100.500,00	104.800,00	108.800,00	111.600,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	194.900,00	198.900,00	203.400,00	207.900,00	212.500,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
2223	Leasing- und Mietaufwand	16.200,00	16.400,00	16.600,00	16.800,00	17.000,00
2224	Instandhaltung	154.000,00	141.700,00	144.400,00	142.100,00	142.300,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.003.600,00	748.200,00	713.000,00	685.500,00	695.800,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	661.900,00	633.900,00	616.600,00	605.500,00	598.600,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.775.500,00	1.892.700,00	1.825.000,00	1.870.900,00	1.918.100,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.301.500,00	1.446.600,00	1.376.500,00	1.420.000,00	1.464.800,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	151.400,00	148.900,00	151.300,00	153.700,00	156.100,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	322.600,00	297.200,00	297.200,00	297.200,00	297.200,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	7.500,00	7.000,00	6.500,00	6.000,00	5.400,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	5.500,00	4.900,00	4.400,00	3.900,00	3.300,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.000,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	4.822.000,00	4.587.200,00	4.502.200,00	4.618.700,00	4.631.900,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-417.100,00	-109.300,00	-117.400,00	-540.000,00	-545.000,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	425.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	425.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	424.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	7.700,00	-109.300,00	-117.400,00	-540.000,00	-545.000,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.201.700,00	3.185.500,00	3.258.700,00	3.331.800,00	3.410.800,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	696.400,00	852.200,00	686.500,00	236.500,00	236.500,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	350.400,00	350.400,00	350.400,00	350.400,00	350.400,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.248.500,00	4.388.100,00	4.295.600,00	3.918.700,00	3.997.700,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	878.000,00	828.700,00	852.700,00	957.900,00	913.300,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.479.600,00	1.205.700,00	1.182.200,00	1.161.100,00	1.179.200,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.703.100,00	1.718.600,00	1.762.800,00	1.808.600,00	1.855.700,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.500,00	7.000,00	6.500,00	6.000,00	5.400,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.068.200,00	3.760.000,00	3.804.200,00	3.933.600,00	3.953.600,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	180.300,00	628.100,00	491.400,00	-14.900,00	44.100,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	612.600,00	360.300,00	360.500,00	60.000,00	60.000,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	612.600,00	360.300,00	360.500,00	60.000,00	60.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.719.300,00	1.210.000,00	3.092.200,00	548.000,00	48.400,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	72.400,00	174.100,00	62.200,00	62.300,00	62.400,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.791.700,00	1.384.100,00	3.154.400,00	610.300,00	110.800,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.179.100,00	-1.023.800,00	-2.793.900,00	-550.300,00	-50.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-998.800,00	-395.700,00	-2.302.500,00	-565.200,00	-6.700,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	128.800,00	156.900,00	157.500,00	157.900,00	158.400,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	128.800,00	156.900,00	157.500,00	157.900,00	158.400,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	371.200,00	-156.900,00	-157.500,00	-157.900,00	-158.400,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-627.600,00	-552.600,00	-2.460.000,00	-723.100,00	-165.100,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.201.700,00	3.185.500,00	3.258.700,00	3.331.800,00	3.410.800,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	650.900,00	644.900,00	653.800,00	663.000,00	672.500,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.718.800,00	1.845.600,00	1.908.900,00	1.974.800,00	2.043.300,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	297.200,00	461.900,00	461.900,00	461.900,00	461.900,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	170.800,00	170.800,00	170.800,00	170.800,00	170.800,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	55.800,00	55.800,00	56.800,00	54.800,00	55.800,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	308.200,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	696.400,00	852.200,00	686.500,00	236.500,00	236.500,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	610.100,00	633.000,00	643.000,00	193.000,00	193.000,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	86.300,00	219.200,00	43.500,00	43.500,00	43.500,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	350.400,00	350.400,00	350.400,00	350.400,00	350.400,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	350.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.248.500,00	4.388.100,00	4.295.600,00	3.918.700,00	3.997.700,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	878.000,00	828.700,00	852.700,00	957.900,00	913.300,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	707.300,00	656.800,00	676.400,00	769.300,00	727.600,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	170.700,00	171.900,00	176.300,00	188.600,00	185.700,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.479.600,00	1.205.700,00	1.182.200,00	1.161.100,00	1.179.200,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	110.900,00	100.500,00	104.800,00	108.800,00	111.600,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	194.900,00	198.900,00	203.400,00	207.900,00	212.500,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	16.200,00	16.400,00	16.600,00	16.800,00	17.000,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	154.000,00	141.700,00	144.400,00	142.100,00	142.300,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.003.600,00	748.200,00	713.000,00	685.500,00	695.800,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.703.100,00	1.718.600,00	1.762.800,00	1.808.600,00	1.855.700,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.240.200,00	1.283.600,00	1.325.400,00	1.368.800,00	1.413.500,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	141.100,00	138.600,00	141.000,00	143.400,00	145.800,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	321.800,00	296.400,00	296.400,00	296.400,00	296.400,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.500,00	7.000,00	6.500,00	6.000,00	5.400,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	5.500,00	4.900,00	4.400,00	3.900,00	3.300,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.000,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.068.200,00	3.760.000,00	3.804.200,00	3.933.600,00	3.953.600,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	180.300,00	628.100,00	491.400,00	-14.900,00	44.100,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	612.600,00	360.300,00	360.500,00	60.000,00	60.000,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	384.500,00	300.300,00	300.500,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	228.100,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	612.600,00	360.300,00	360.500,00	60.000,00	60.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.719.300,00	1.210.000,00	3.092.200,00	548.000,00	48.400,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.218.000,00	1.202.000,00	1.084.000,00	540.000,00	40.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	427.700,00	2.000,00	2.200,00	2.000,00	2.400,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	73.600,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	72.400,00	174.100,00	62.200,00	62.300,00	62.400,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	61.300,00	163.000,00	51.100,00	51.200,00	51.300,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	10.300,00	10.300,00	10.300,00	10.300,00	10.300,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.791.700,00	1.384.100,00	3.154.400,00	610.300,00	110.800,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.179.100,00	-1.023.800,00	-2.793.900,00	-550.300,00	-50.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-998.800,00	-395.700,00	-2.302.500,00	-565.200,00	-6.700,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	128.800,00	156.900,00	157.500,00	157.900,00	158.400,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	128.800,00	156.900,00	157.500,00	157.900,00	158.400,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	128.800,00	156.900,00	157.500,00	157.900,00	158.400,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	371.200,00	-156.900,00	-157.500,00	-157.900,00	-158.400,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-627.600,00	-552.600,00	-2.460.000,00	-723.100,00	-165.100,00

MFP - Querschnitt (2022-2026)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	650.900,00	0,00	650.900,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.718.800,00	0,00	1.718.800,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	297.200,00	291.600,00	5.600,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	170.800,00	9.900,00	160.900,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	406.200,00	0,00	406.200,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	361.100,00	0,00	361.100,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	96.700,00	300,00	96.400,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	297.800,00	0,00	297.800,00
19	Summe 1 (Erträge)		3.999.500,00	301.800,00	3.697.700,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	878.000,00	12.300,00	865.700,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	79.400,00	0,00	79.400,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	110.900,00	14.000,00	96.900,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.291.200,00	254.300,00	1.036.900,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	5.600,00	900,00	4.700,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.240.200,00	5.300,00	1.234.900,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	462.900,00	122.300,00	340.600,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		4.068.200,00	409.100,00	3.659.100,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-68.700,00	-107.300,00	38.600,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	633.500,00	0,00	633.500,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	228.100,00	228.100,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		861.600,00	228.100,00	633.500,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1.218.000,00	50.000,00	1.168.000,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	501.300,00	0,00	501.300,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	61.300,00	0,00	61.300,00
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	11.100,00	10.300,00	800,00
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.791.700,00	60.300,00	1.731.400,00
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-930.100,00	167.800,00	-1.097.900,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	11.200,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		11.200,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-11.200,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	49.300,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-1.059.300,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	49.300,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-1.010.000,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	644.900,00	0,00	644.900,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.845.600,00	0,00	1.845.600,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	461.900,00	456.300,00	5.600,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	170.800,00	9.900,00	160.900,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	406.200,00	0,00	406.200,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	183.000,00	0,00	183.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	225.600,00	300,00	225.300,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	100,00	0,00	100,00
19	Summe 1 (Erträge)		3.938.100,00	466.500,00	3.471.600,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	828.700,00	12.600,00	816.100,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	81.500,00	0,00	81.500,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	100.500,00	9.700,00	90.800,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.025.700,00	256.600,00	769.100,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	5.000,00	700,00	4.300,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.283.600,00	5.300,00	1.278.300,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	435.000,00	124.800,00	310.200,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		3.760.000,00	409.700,00	3.350.300,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	178.100,00	56.800,00	121.300,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	750.300,00	0,00	750.300,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	60.000,00	60.000,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		810.300,00	60.000,00	750.300,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1.202.000,00	20.000,00	1.182.000,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	8.000,00	0,00	8.000,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	163.000,00	0,00	163.000,00
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	11.100,00	10.300,00	800,00
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.384.100,00	30.300,00	1.353.800,00
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-573.800,00	29.700,00	-603.500,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	5.900,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		5.900,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-5.900,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	80.600,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-482.200,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	80.600,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-401.600,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	653.800,00	0,00	653.800,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.908.900,00	0,00	1.908.900,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	461.900,00	456.300,00	5.600,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	170.800,00	9.900,00	160.900,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	407.200,00	0,00	407.200,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	193.000,00	0,00	193.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	49.900,00	300,00	49.600,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	100,00	0,00	100,00
19	Summe 1 (Erträge)		3.845.600,00	466.500,00	3.379.100,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	852.700,00	13.000,00	839.700,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	83.900,00	0,00	83.900,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	104.800,00	12.700,00	92.100,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	995.500,00	264.100,00	731.400,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	4.500,00	600,00	3.900,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.325.400,00	5.300,00	1.320.100,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	437.400,00	127.200,00	310.200,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		3.804.200,00	422.900,00	3.381.300,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	41.400,00	43.600,00	-2.200,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	750.500,00	0,00	750.500,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	60.000,00	60.000,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		810.500,00	60.000,00	750.500,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	3.084.000,00	20.000,00	3.064.000,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	8.200,00	0,00	8.200,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	51.100,00	0,00	51.100,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	11.100,00	10.300,00	800,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		3.154.400,00	30.300,00	3.124.100,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-2.343.900,00	29.700,00	-2.373.600,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	6.000,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		6.000,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-6.000,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	67.300,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-2.375.800,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	67.300,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-2.308.500,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	663.000,00	0,00	663.000,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.974.800,00	0,00	1.974.800,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	461.900,00	456.300,00	5.600,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	170.800,00	9.900,00	160.900,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	405.200,00	0,00	405.200,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	193.000,00	0,00	193.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	49.900,00	300,00	49.600,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	100,00	0,00	100,00
19	Summe 1 (Erträge)		3.918.700,00	466.500,00	3.452.200,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	957.900,00	13.400,00	944.500,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	86.300,00	0,00	86.300,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	108.800,00	15.700,00	93.100,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	968.000,00	261.700,00	706.300,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	4.000,00	500,00	3.500,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.368.800,00	5.300,00	1.363.500,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	439.800,00	129.600,00	310.200,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		3.933.600,00	426.200,00	3.507.400,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-14.900,00	40.300,00	-55.200,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	0,00	0,00	0,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	60.000,00	60.000,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		60.000,00	60.000,00	0,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	540.000,00	520.000,00	20.000,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	8.000,00	0,00	8.000,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	51.200,00	0,00	51.200,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	11.100,00	10.300,00	800,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		610.300,00	530.300,00	80.000,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-550.300,00	-470.300,00	-80.000,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	6.100,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		6.100,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-6.100,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-436.100,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-135.200,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-436.100,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-571.300,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	672.500,00	0,00	672.500,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	2.043.300,00	0,00	2.043.300,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	461.900,00	456.300,00	5.600,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	170.800,00	9.900,00	160.900,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	406.200,00	0,00	406.200,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	193.000,00	0,00	193.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	49.900,00	300,00	49.600,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	100,00	0,00	100,00
19	Summe 1 (Erträge)		3.997.700,00	466.500,00	3.531.200,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	913.300,00	13.700,00	899.600,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	88.700,00	0,00	88.700,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	111.600,00	18.700,00	92.900,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	980.900,00	267.000,00	713.900,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	3.400,00	300,00	3.100,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.413.500,00	5.300,00	1.408.200,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	442.200,00	132.000,00	310.200,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		3.953.600,00	437.000,00	3.516.600,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	44.100,00	29.500,00	14.600,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	0,00	0,00	0,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	60.000,00	60.000,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		60.000,00	60.000,00	0,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	40.000,00	20.000,00	20.000,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	8.400,00	0,00	8.400,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	51.300,00	0,00	51.300,00
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	11.100,00	10.300,00	800,00
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		110.800,00	30.300,00	80.500,00
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-50.800,00	29.700,00	-80.500,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	6.200,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		6.200,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-6.200,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	53.000,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-65.900,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	53.000,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-12.900,00

MFP - Schuldenentwicklung

Bezeichnung	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
Gesamte Schulden					
Buchwert 31.12.2021	1.568.600	1.939.800	1.782.900	1.625.400	1.467.500
Zugang	500.000	0	0	0	0
Tilgung	128.800	156.900	157.500	157.900	158.400
Buchwert 31.12.2022	1.939.800	1.782.900	1.625.400	1.467.500	1.309.100
Zinsen	5.500	4.900	4.400	3.900	3.300
Ersätze	0	0	0	0	0
Gesamt-Schuldendienst	134.300	161.800	161.900	161.800	161.700
nicht Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 31.12.2021	44.900	33.700	27.800	21.800	15.700
Zugang	0	0	0	0	0
Tilgung	11.200	5.900	6.000	6.100	6.200
Buchwert 31.12.2022	33.700	27.800	21.800	15.700	9.500
Zinsen	900	700	600	500	300
Ersätze	0	0	0	0	0
Gesamt-Schuldendienst	12.100	6.600	6.600	6.600	6.500
Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 31.12.2021	1.523.700	1.906.100	1.755.100	1.603.600	1.451.800
Zugang	500.000	0	0	0	0
Tilgung	117.600	151.000	151.500	151.800	152.200
Buchwert 31.12.2022	1.906.100	1.755.100	1.603.600	1.451.800	1.299.600
Zinsen	4.600	4.200	3.800	3.400	3.000
Ersätze	0	0	0	0	0
Gesamt-Schuldendienst	122.200	155.200	155.300	155.200	155.200

Seite	Inhalt
1	Beschluss Voranschlag
9	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
13	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
17	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte
21	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
27	Querschnitt (Anlage 5b)
33	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
129	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
133	Dienstpostenplan
137	Nachweis über Personalaufwand
141	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
147	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
151	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
157	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
161	Leasingspiegel (Anlage 6i)
165	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
169	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
173	Nachweis der Investitionstätigkeit
185	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
189	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
193	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
197	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
203	MFP - Querschnitt (2022-2026)
221	MFP - Schuldenentwicklung